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Całarodzina polska ginie pod kołamlpociągu Automobil z meszczęsh
wemi ofiarami roz-

bity w drzazgi

Knyżówk;ertĘinwa pozba-
wiona wszelkich zna- .
ków ojzegawszych

 

LAKEWOOD, N. J., 29 lipca.
- Pięć osób, ojciec, matka i syn
oraz dwoje przyjaciół zostało
zabitych na niestrzeżonej krzy
żówce kolejowej w Whitesvle,
N. J., cztery mile na południe
od Lakewood, N. J., gdy auto-
mobil, w którym jechali do wy»
brzeża został uderzony i rozbi.
ty w kawałki przez pociąg eks-
presowy kolel N. J. Central.
Zabitymi są: Chylski Sylwe-

ster, właściciel składu cukier-
ków i kierowca automobil, je-
go żona 1 siedmioletni syn, oraz
panna Wiktorja Matuza 1 jej
narzeczony Juljusz Jarmelowicz
kuzyn Chylskiego. Zwłoki pani
Chylskiej 1 panny Matuzy zo-
stały znalezione w odległości

 

200 stóp od krzyżówki kolejo- | (:
wej, zaś mężczyźni siedzący na
przednich siedzeniach zostali
znalezieni zmiażdżeni (na bez-
kształtną masę w rumowisku
automobilu, zaś synek Chyl-
skich został wyrzucony siłą
uderzenia na odległość 250 stóp
wzdłuż toru kolejowego, przy-
czem głowa chłopca została zu-
pełnie oddzielona od tułowia.

Chylski jechał do wybrzeża z
trzema przyjaciółmi, którym się
udało przejechać krzyżówkę.
Chylski pragnął podążyć za swy
ml przyjaciółmi, mlmo ostrzeże-
nia automobilistów z przeciwnej
strony; którzy się wstrzymall wo
bec nndJezdlaJącego pociągu

pośpiesznego.

Chylski czy nie zauważył o-

strzeżenia, czy je zlekceważył,

wjechał wprost pod koła pędzą

cego z wielką szybkością pocią~

gu, który rozbił automobit w

drobne drzazgi, powodując

śmierć wszystkich pasażerów.

Ostatnie Wiadomości

Plebiscyt w sprawie niepodległo-

ści wysp Filipin

MANILA. - Legislatura -wysp
Filipin uchwaliła projekt do prawa

powszech«

nego głorowania ludności w sprawie
niepodległości wysp Filipin. Uchwa-

lone prawo zostało przesłane gubernae
torowi Wood'owi do podpisania. W
ranie zawetowanie prawa przez gu-
bernatora Wood's legislatara zamie-
rza odesłać uchwalony projekt pre-
zydentowi Coolidge'owi do zatwier-

dzenia.
kkk

Egipt zażądał stałogo miejsca

w Radzie Ligi Narodów

GENEWA. - Rząd egipski prze-
siał sekretarzowi Ligi Narodów pl-
amo, z żądaniem przyznania Kgipto-

wi stałego miejsce w Radzie Ligi.
angielski _postanowił, udzielić

jak najdalej idącego poparcia żąda»
niu rządu egipskiego,

Kongres meksykański strzeżony

przez wierne wojska

MEKSYK MIASTO. - Rząd obsa-
dził gmach wiernemi: sobie
wojskami, na wypadek, gdyby fana-
tyczne tłumy religijne -podburzone
przez .obłąkańców religijnych .usilo-
wały napaść na siedzibę ciała prawo-

dawczego,
606 e

Wybryki natury przerażają za-

bobonnych mieszkańców

KOMBETHEY :(Wegry) Przy-
icle na świat prosisczka z dziewię-
coma nogami $ cielęcia z dwoma
głowa -wzbudziło w zabobonnych
mieszkańcach obawę, iż ktoś rzucił
urok" na ich wioskę. Zabobonnimie-

nie omieszkali udać się do
biskupa z.prośbą o „odczynienie" u-
rokdw.

 

 

 

 

 

KATOLICZKI MEKSYKANSKE __

APELUJA DO ZONY GEN. CALLESA

Kościół rzymski szuka pomocy kobiet, któremi

pogardził

KSIEZA MEKSYKANSCY MUSZĄ ODDAWAC OPUSZ-

CZONE KOŚCIOŁY W RĘCE WŁADZ *

MEKSYK MIASTO, 29 lipca.

- Kobiety meksykańskie zor-

ganizowane w towarzystwa ko-

ścielne zostały użyte przez hie-

rarchję kościoła rzymsko-kato-

lickiego, jako ostatni środek ra-

tunku, dla odwrócenia niechyb-

nej klęski, jaka spadnie na or-

ganizac}e kościoła rzymsko-ka-

tolickiego z dniem 31 lipca.

Przewodnicząca klerykalnej

organizacji kobiet A. Ortegu wy

stosowała do żony prezydenta

Callesa, niezwykle czuły list,

prosząc ją, by w imię ideałów

serce swe

go meża prezydenta Meksyku

1 bdwróciła klęskę od kleru ka-

tolickiego, któremu istotnie groz!

zupełna klęska o ile się nie za-

Rząd generała Callesa nie..

zważa jednak: na krzykliwe.

protesty sfanatyzowanych ka-

tollkéw 1 groźby wywołania woj

ny domowej i postanowił zła-

mać raz na zawsze potęgę koś-

clola rzymsko-katolickiego 1 u-

wolnić naród meksykański od

niewoli duchowej w jakiej ciem

ny lud meksykański trzymany

jest od trzystu lat.

Burmistrz czeski zgorszony

swobodą amerykańską

PRAGA. - Amerykańskie gwia-
zdy filmowe Fairbanks i Mary Pick»
ford przez miejscowość
Carlsbad, wywołały ogólne zgorszenie,
gdy na powitanie majora ukazały się
w „pojamach".

pięciu lat mieszkańcy szóstej

avenue pomiędzy Bleecker 1

Lalght ulicari, wiedzieli, że pe-

wnego dnia zostaną powiado-

mieni, Iż-domy ich zostaną przy

musowo wykupione 1 zburzone

dla :przedłużenia:6 avenue 1 po-

budowania tunelu dojazdowego

dla automobilów 1 wozów zdą-

żających z zachodniej strony

(miasta New Yorku do tunelu

łączącego New York z Jersey

City z wylotem na Canal ulicy,

'by byli przygotowani na tę

chwilę i gotowi do opuszczenia

swych domów.

Wczoraj właśnie lnteresowanl
właściciele. domów 1 lokatorzy
zostali zawiadomieni, iż z dniem
31-go sierpnia miasto przejmu-
je domy po obydwóch stronach
Szóstej Avenue, by przystąpić
do ich zburzenia,

" Wśród niektórych właścicieli
którzy oparli się sprzedaży 
 stosuje do Istniej praw 1

nie przyjmie jak. przystało na
naśladowców Chrystusa, rozpo-
rządzeń wydanych przez rząd.

Hierarchia kościoła katole-
klego w Meksyku z jednej stro-
ny usiłuje przy pomocy pokor-
nych próśb kobiet zmiękczyć ser
ce żony prezydenta, a z drugiej
strony rozpoczęła w całym Me-
ksyku ogólny bojkot życia han-
dlowego.

Katoliczki meksykańskie na-
mówione. przez księży postano-
wily nie kupować żadnej odzieży
dopóki nie zostaną przez rząd

prawa
przywileje kościoła rzymsko-ka-
tolickiego.
Obok bojkotu handlowego

ma nastąpić bojkot bardziej isto
tny, mający na celu spéralito-
wanie przyrostu ludności.

Podczas ostatniej spowiedzi |,
do której przystępowali prawie|:
wszyscy prawowlerni katolicy pH
katoliczki, księża odbierali przy
rzeczenia od żon i mężów, że,
się wstrzymają od uciech świa-
towych (małżeńskich) dla spa-
raliżowania naturalnego przyro
stu Judności, .

dl 'wego

 

Olbrzymie straty skutkiem hura-

- gantwżyciu i mieniu ludzkiem

50 osób zaginęło, 5,000,000 dolarów szkody w żegludze:

MIAMI, -FLA., 29! lipca. --
Przeszło 50- osób prawdopodgh-
nie zgłnęło w mieście na
wyspie Jamaica 1 przeszło 5,-
000,000 dolarów: szkody zostało
wyrządzone skutkiem straszli-

h jaki

wyspy archipelagu Bahama, po-

łofono na południe od;półwyspu

Florydy. Wiele okrętów z zało-

gami zostało zatopionych. Wle-

Ie, hoteli. turystycznych zostało

zrównanych zmmm.

[14-letnia dziewczyna przy.

kuta łańcuchem do ściś-

ny łazienki
 

NEW YORK. 29 lipca, - Ro-
zalja Panzica, lat 14, przykuła
łańcuchem do ściany łazienki,
ponieważ'nfeśpełniała rozkazów

ojca/4 została uwolniona przexk
agentów. towarzystwa opieki
nad dziećmi, którzy zostali. po-
informowali przez sąsiadów. o
okrutnem obchodzeniu się ojca
z córką. Agenci postarali się o
wyjęcie warantu -na ojca, któ-
ty twierdzi, Iż nie mógł Inaczej
córki powstrzymać od włóczę-
mia sig.po nocach, jak tylko
przykuć ją łańcuchem do ści-
ny. :Nowoczesne patrjarchalne
więzienie, wktórem znaleziono
Rozalję ›Panzica! mieści! pn. 515
Gravesend Ave.

Bolszewicy spodziewają się ob.
fitych urodujów polnych

MOSKWA. :- Według obliczeń cen-
txalnego biura statystycznego rząd
bolszewicki oblicza swe tegoroczne
zbiory, polne na 78,000,000 ton.

 

10,000. mieszkańców.

musi. szukać Sobie nowych siedzib

Domy będą zburzone a miejsce użyte na pobudowanie tu-

w. nelu dojazdowego

NEW YORK, 29 lipca. - Od

 

New. Yorku

swych własności przedstawicte-
lom'młasta i właścicieli skle-
pów, którzy mają wyrobioną
klientelę, zapanowała panika.

Zaskoczeni ostątniemi rozpo-
rządzeniem oporni właściciele i
sklepikarze podnoszą protest
przecłw_ nieludzkiemu prawu,
wywłaszczającemu ich z dobyt-
ku, bez należytego odszkodowa-
nia i narażającemu na rulnę. Wła
dze miejskie zapowiedziały jed-
nak, że żadne protesty jako po-
zbawlone podstawy nie będą
brane pod uwagę, ›wobec faktu,
Iż w najbliższej .okolicy jest
miejsce na pomieszczenie 20,000
ośób prywatnych rodzin i kup-
›ców-ze sklepami, Wobec zwięk-
szania się z każdym dniem ru-
chu handlowego i przemysłowe
go w New Yorku, a z drugiej
strony dążności mieszkańców
osiedlania się w okolicach pod-
miejskich dla świeżego powie-
trza, dolne dzielnice prawdo-
podobnie ulegną z czasem temu
samemu losowi, co 6:&venue'1 o-
kolice.

›Sejm.

 

Produkqa materjałów wojennych:zosta-

nie ogr.aniczona
Ilość waluty w oblegu nie będzie mększona

(Polska Agencja Telegraficzna)
WARSZAWA, 29 hpca - Konstytucyjna komisja

Senatu zmieniła dość znacznie poprawki do Konstytucji,
uchwalone ostatnio przez Sejm. Zmiany projektowane przez
konstytucyjną komisję Senatu mapą na celu wyposażenie
Senatu w te same uprawnienia i pnymleje, jakie posiada

 

won sk

Konferencia odbyta pod przewodnictwem prezydenta
Mościckiego z udziałem premiera Bartla, ministra spraw
wojskowychi innych ministrów, jak również kilku ggne-
rałów, postanowiła, ze względu na finansową sytuację
kraju, powstrzymać zwiększenie produkcji materjałów wo-
]ennych mimo faktu, że produkcja przemysłu wojskowego
nie jest wystarczająca.

«

Konferencja przyznała możliwość dopuszczenia za-
granicznego kapitału do produkcji nawozów sztucznych.

Ostatnia konferencją finansowa odbyta pod przewod-
nictwem Bartla, postanowiła wstrzymać sig, ze zwiększe-
niem waluty w obiegu, dopóki nie zostanie osiągnięta całko-
wita równowaga w budżecie, a zapasy złota nie zostaną

 

poważniej zwiększone.

KRWAWE ZABURZENIA NA GRANICY SERB-

SKO-BUŁGARSKIEJ

Bulgarsko-serbskie dtarczki
szego

nadgraniczne trwają od (Hui:
czasu
 

BELGRAD, 29 lipca. - Jeden
z najpoważniejszy wypadków
nadgranicznych od czasu nafe~
zdu wojsk greckich nad granicą
bułgarską, wydarzył się na gra-
nicy serbsko-bułgarskiej w po-
bliżu Divabolanka, jak ogłasza
raport dowódcy serbskiej tan-
darmerji z tej miejscowości.
Według tego raportu znaczny

oddział bułgarskich komitadźi
napadł w tym miejscu na tery-
torjum sersbkie. Serbski oddział
straży nadgranicznej zdołał po-
wstrzymać bułgarskich komita-

[ dżi, skutkiem czego ci otworzyli
ogleń, na co Serbowie również
odpowiedzieli: ogniem...Wywię-
zała się zacięta walka, która
trwa w dalszym ciągu, Trzech
serbskich żandarmów zostało
zabitych, Straty bułgarskich ko-

mitadź! są niewiadome. Serbs-

kle koła rządowe są bardzo za-

niepokojone. W Serbji panuje

przekonanie, że rząd bułg. pra-

wdopodobnie Jest w cichem po-

rozumieniu z komitadź! o ile

Ich niepopiera. potajemnie.

ZONA ZAMÓRDOWANEGO PASTORA HALL 20.

STAŁA ARESZTOWANA PONOWNIE

 

Pani Hall przed trzema laty została uznana niewinną

śmierci swego męża i jego hchnnh

NEW BRUNSWICK,29 lipca.

- Pani Frances Stevens Hall,

wdowa po pastorze Edwardzie

W. Hail, który został zamordo-

wany w tajemniczy sposób z pa~

nig Eleonorą Mills, -członkinią

chóru parafjalnego w dniu 14 b

września 1922 roku, została a-

resztowana w swym domu 7

EXTRA!

Rozłam: wśród - bolszewickiego -rządu

Zinowjew i„ego zwolennicy grożą rozbiciem jed-
nościbolszevnckle] partji

TROCKI PRZESZEDŁ NASTRONE ZINOWJEWA

BERLIN, 29 lipca. - Wśród rządców bolszewicką Ron] wy-
tworzyła się naprężona sytuacja, która doprowadziła do niefor-
malnego rozłamu, jaki nastąpi w rzeczywistości w jesieni tego
roku,

Fakt ten jest stwierdzony w wiadomościach otrzymywanych
z Moskwy, a jeszcze dobitniej podkreślany pn.: poufne wiado-
mości nadsyłane do Berlina.

Jeżeli wierzyć tym ostatnim, to tak zwane „Biuro Polityczne",
które istotnie jest rzeczywistym rządem bolnewwklm, rozdzieliło
się po usunięciu z niego Zinowjewa na dwa wroęle obozy, co jest
wstępem do kompletnego rozłamu w rządzie b szowickim. Roz-
łam posunął się tak daleko, że centralny komitet wykonawczy o-
bawia się powziąć drastyczne kroki dla skruszenia rosnącej opo-
zycji.

Trocki w sporze wśród przy
na stronę Zinowjewa.

w

Brunswick, N. J pod zarzutem
zamońowaninwego męża l je-
go kochanki.

Pani Hall. została ›aresztowa~
na natychmiast: bo wykryciu
śmierci jej męża, ale po dłuż-
szym :pobycie. w „więzieniu zo-
stała wypuszczona na wolność,
ponieważ (prokuratorja oprócz
poszlak nie mogła oskarżonej
dowieść zbrodni morderstwa.

Obecnie prokuratorja znalazł.

„Szy się w posiadanfi potrzeb-

nych dowodów,uzyskała rozkaz

sądu ponownego aresztowania

przypuszczalnej morderczyni, -'

---

SERBSKIE MIASTO

ZNISZCZONE POWODZIA

WIEDERN, 29 lipca.-Pra~
wie całe miasteczko Wojsko,
położone w prowincji Woje-
wodina zostało zniesione we-
zbranemi wodami rzeki Du-
naju. Z całego miasteczka
liczącego-300 domów tylko 10
pozostało nietkniętych.
Wśród domów, które si

oparły powodzi był pałac hr.
Szechenyi, w którym wszys-
cy powodzianie znaleźli dach
nad: głową.. Dziesięć tysięcy
urodzajnej| mem! zostało za-
Janych
---.
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WDomu Związkowym przy 2-ej ave. mieś-

cić się powinna Polska Ochronka Dzienna!

 

 
OZISAJ

PIĄTEK
Lipiec ma 31 dni.

KALENDARZYKE

Kunegundy, Abdona
 

Wypadki Historyczne

W roku 1889 Ludwik
ny królem polskim.

Przepowiednie biura meteorolegioo
w Waskiegtanie głoszą:

Prawdopodobny deszcz.

 

STACJA WEAF, NEW YORK, 402
6:00 po południu-11:00 wieczór

$:00-Orkdestra do taficow.
€:00-Orkiestra. Hotelu Waldort-As

torta.
7:00-Orkiestra Ingrahama
7-20-Chester Weller,. tonor.
8:30-Koncert na fortepianie 1 banjo.
9:00-Orktestra z okrętu La France.
$:30-Program wokalno-muzyczny.
10-30-Orkiestra Alblna.
11:00-Orkiestra Pelham Hestb.
STACJA wHN, NEW YORK, 360

7:35 wieczór=12:00 w nocy
2:0-Duety: forepianowe

5- Joe Davis, posenki
it.

8:30-Orkiestru z Palisades.
9:00-Orktestra: Loew'a
11:00-Orkiestra z Testru Strand.
11:30-Orkiestra z Roseland
12:00-Orkiestra z Silver
STACJA wJz, NEW YORK, 465

7:05 wieczór10:30 wieczór
7:05-Orkiestra Olsen.
#:00-Sunshine Hour."
9:00-Serenadytcl Sundial
10:30-Orkiestra Sterna
GTAGJA WMCA, NEW YORK, 341

6:00 wieczów12:30 w nocy
6:00-Orktestra. Shelburne.
6:30-Orkiestra. Goldens.
7:80-Orkdestra. Burtalodianow.
T:46-Artyic Monte Carlo.
s
s
s

 

:00-Orklestra z Midland Beach.
:30-16 Roy Montesanto, tenor,
00-Artybct x Piccadilly

9:10-Brewey  Kletna.
:30-Orklestra Colontal.
:00-Orktestra. Denny'ego
:90-Orktestra: Brightona.
:30-Artyści z Motelu McAlpm. _
sTaciA won, NEwARK, 405
6:45 wieczów10:15 wieczór

6:45-Kwartet: smyczkowy,
7 30-Orklestra z Cristal Palace,
#:30-Koncert na organach.
9:15-Godzina pieśni
10:15-Orkiestra s Hotelu Ritz Carl

ton.

 

OBRAZKI
NOWOJORSKIE

codziennie stkicule
WŁOCZĘGA.

Adres: „Włóczęga"
€. o. „Nowy Świat"
24 Union Square

-_ . 

Nieśmiało zatrzymał się we
drzwiach.

Wysoki, siwy staruszek,
Sklnąłem głową, zapraszając

go do wejścia.
Twarz jego ujmująca prosto-

tą i szczerością i wypnsnną na

mej historją długiego cierpie-
nia była jakby księgą otwartą,
w której czytać można opowia-
danie wykolejenia, smutnej sta-
rości i więlkieko opuszczenia i
t. d.
Widzę tyl twarzy codziennie,

tyle razy w oczy zaglądam lu-
dziom, których nędza do mnie
sprowadza, że nauczyłem się od-
różniać łzy krokodyle od łez go-
rzkich, poznaję maskę i twarz.
Mylę się czasem, gdyż każdy
człowiek śmiertelny jest omyl-
ny, ale pomaga mi znacznie do-
świadczenie

« +

„Mam dom własny w Wilnie,
proszę Pana... Jednego syna za-
biło na wojnie, drugi mieszka w
domku w Wilnie z rodziną i z ro-
dziną zmarłego syna. Ja tu pro-
szę Pana na farmach robilem,
ciężko pracowałem, ale żyło się
jakoś. Później zachorowałem i
w szpitalu leżałem. Ot teraz
wypuścili. Z kijem w ręku, jak
stoję przed Panem. Gdzież mnie
staremu dzisiaj po agencjach ro-
boty szukać.
Zarabiałem byle jak, aby kil-

ka centów na życie zarobić, ale
teraz już jestem zupełnie bez
nadziei. Ot widzi Pam... niedo-
la wielka rekę wyciągać -Przy-
słali do Pani
„A gdzie Pan mieszka, posta-

ram się o zajęcie dla Pana gdzieś
na farmie i dam odpowiedź lis-
towną."

„Ta gdzie mieszkam? Na ła-
wkach w parku, ot tyla. Stare
kości bolą od ławek, ale za no-
cleg trzeba kwodra zapłacić, a ja
nie mam."

Czerwone od niewyspania oczy
zalały się łzami. -Usta drżały
tłumiąc szlochanie gorzkie,

Ot siedział przede mną czło-
wiek bezdomny. Stary berdom-
ny rodak,

Ileż to treści mieścisię w sło-
wie „bezdomny?" Ne tragedji
w braku dachu nad głową? Mo-
żesz sobie wyobrazić o czem my-
611 ten człowiek stary, Męczący
na ławce w parku, głodny i
drzący z chłodu?

Szukam dla niego miejsca na
farmie, przy dobrych ludziach,
którzy go przygarną i dach nad
głową mu dadzą.
To stary opuszczony kreso-

wiec.

Za jego uaciwośćłmogę rg-
czyć.

Upoważnia mnie do tego je-
go twarz, jego głos i zachowanie
sig.

Znoszczędźcie mu długich no-
cy w parku i odpowiedźcie, pro-
szę, jak najrychlej.

Wiem, że gdzieś kącik i zaję-

  

 

 

Wjaki sposób mam biel-

sze, ładniejsze pranie

używając maszyny do

prania?
11mm spróbowałam Rino,

nawet nie marzyłam, to będą mo-
gło mieć tak białe | czyste pr
mnie] maszyny,

gm to takie łatwe! Teraz bo
toby nie wiem jak zbrudzona

był-bielizna, nie potrzebuję wcale szo-
rować jej na tarce, jak to musiałam
roblć dawniej.

Nawet najbardziej zbradzone man-
paski do kołnłorxykwbrum

mulina-ki dziecinne, itp.,
z prania o tyle bielsze, niżdam“;
A zwylłe plamy poprostu znikają.

oszczędza przytem pieni
Teras bowiem nie potraeboję mdf;-
pować ani twardego mydła, ani wiór
ków: mydlanych, ani mumwRinso

nigdy

 

stanowi wszystko, czego
wrdnawallsdaje

takie codownemyduny
swego grosernika.

jcie u

  

ecię dla niego znajdziecie,
Kazsłem mu zgłosić się za

cztery dni, a dałem mu na noc-
leg i utrzymanie na ten czas.
 

T

 

Zawiadomienie

W niedzielę, dnia 1-50 plerpnia od-
się posiedzenie Okręgowej Ko.

miej! Kwalifikacyjnej Krayta Leglo-
nowego, o godzinie 10:30 rano w New
Yorku, w Domu Narodówym, pn. 19.
23 St. Mark's Place.
Uprasta ._slg -reprezentantow a

Greenpoint, Bayonne, Elizabeth, South
Brooklyn o. przedłożenie na cteme
posledzentn .listy |kandydatéw do
Krayta Legfonowego.

C1 obywatele, którzy nio otrzymall
dotychczas karty rgtosze6 o Kriyt
Lagjonowy 1 ci, którty takowe otray-
mal! do wypełnienia niechaj się zgło-
51% na temże posiedzeniu:
Ceśó!
Za O. K. K. K. L w New Yorkn:

. Z. DOGDARSKI, 

  

Joyce Hawley, Hamann na duchu i ciele, znaj-
duje Slę w szpitalu
 

 

 

1) Joyce Hawley avr-gniota: sta-
wy | powodzenia na scenie udała się
do New Yorku w pogoni za urojonem
szczęściem. Nniwna dziewczyna przy»

mogą do uzyskania intratnej posady
na deskach kabsretu.

2) Droga do sławy nie była usła-
ną różami. Niepowodzenia

8) Popularność
dziewczyna dzięki gorliwości dziennie
ków nowojorskich, które rozpisywa.
ły się bardzo obszernie o tym wy.
padku przyczyniła się do zaofiarowa»

jaką -adobyła

nia jej licznych posad w różnych
przedsiębiorstwach teatralnych, Lecz
prawie w każdem mieście Joyce spo-
tykała się z głosami sprzeciwu ze stro-
ny kobiet uważających jej. postępek
za wysoce niemoralny. Nawet Chica.
#9, jej miasto rodzinne, odmówiło

KTO, Co

Peggy Hopkins Joyce,aktor-
ka,: która zaręczyła się z Stan-
fordem -Comstock, _nadesłała
onegdaj radjo do Cunard Line,
w którem podała co następuje:
„Zmieniłam zdanie-prawo ko-
blety-nie wyjdę zamąż za ni-
kogo." Ostatni jej romans roz-
począł się w Kalifornii. Po za.
ręczynach wszyscy oczekiwali
ślubu, tymczasem Peggy, która
już kilka razy była zamężna,
postanowiła nagle zostać „sa-
motną."

6 6 « -

Col. Washington A. Roebling,
liczący lat 89, architekt, zakoń-
czył życie. Powyższe nie jest
Interesujące, jednakże gdy się
dowiecie, złe ów Roebling wybu-
dowal most brooklyński, sądzić
należy, że zapamiętacie sobie
nazwisko człowieka, dzięki któ-
remu powstał jeden z większych
łączników między dwoma osied-
lami ludzkiemi-Manhattan i
Brooklyn.

«- 6

Gdy w jednym z pokoi szpita-
la mieszczącego się przy Broad
ul. zapaliły się firanki i urzą-
dzenie z powodu rzuconego na
dywan |niedopatka _papierosa,
służba nie mogąc opanować ni-
szczycielskiego żywiołu wezwała
straż ogniową. Dojeżdzając do
szpitala -strażacy -zaprzestali

 

 

puszczała, It jej urok i wdzięk dopo- modelki.

  

 

W doroctnym festynie dziewczęcym urządzony
2,000 młodych obywateli i obywatelek, Mayor

Jote głośnami oklaskami.

szyły pięknej Joyce przez cały czas
jej pobytu. w New Yorku, Nie mo-

dostać pracy w kabarecie dziew.
czyna była zmuszona przyjąć posadę

Zdesperowana i zrozpaczo-
na przyjęła ona z chęcią propozycję
Earl Carroll'a 1 w obecności gości
zabranych na sali w dniu jego uro-

 

Walter Mika ujął bandytę

Walter Mika,
działacza politycznego 1 jednego

z organizatorów Klub Obywa-

tell Polskiego Pochodzenia, zam.

pnr. 26 Ave. B, aczkolwiek jest

syn znanego

dopiero rekrutem policyjnym,

jednakże już pokazał co zrobić

potrafi,

Dyżurując w sobotę na Eight

Ave, zauważył, kręcącego się w

poblizu United Cigars Store (89

St. I Third Ave.) młodego czło-

kowo uwagi na owego jegomoś-

cla.

 drin wykgpala się w wannie wypeł.
nionej. szampanem.

przytułku niedoszłej artystce. Joyce
zapadła na nerwową chorobę i za»
częła raczyć się lekarstwami.

4) Dziewczyna znajduje się obec-
nie w szpitalu chicagoskim, Wszyst-
kie drogi na scenę są przed nią za.
mknięte a opinja publiczna gani jej
lekkomyślne postępowanie. Dają się
jednak słyszeć liczne głosy, orzeka»
jące, iż kapiel w wannie była jedynię
reklamą dla zawiedzionej w swoich
zamiarach flaperki,

I GDZIE?

trąbić i dzwonić, wskutek czego

żaden z pacjentów (a było ich

400) nie wiedział o ogniu.

Straty nieznaczne.

NEKROLOGJA

 

 

  

„Przecież każdy może sobie

spacerować po ulicy" - konklu-

dował nasz rekrut i poszedł da-

lef.

Tymczasem, nieznajomy wi-

dząc oddalającego sig policjan-

ta, wszedł do sklepu i przysta-

wiwszy rewolwer do piersi sub-

jekta zażądał wydania plenig-

dzy.

Ten obawiając'się o swoje

życie spełnił polecenie bandyty,

Zabrawszy pieniądze, które mu

podał subjekt, opryszek wypel-

nił kieszenie papierosami 1 no-

tykami od maszynek do golenta

1 sklerował się ku. wyjściu,

W międzyczasie Mika, jakby

przeczuciem tknięty, zawrócił

w stronę sklepu.

Widząc wychodzącego pośpie

sznie opryszka sklerował się ku

niemu. Ten zdenerwowany po-

czął biec. Napotkawszy doroż-

kę samochodową wskoczył do

niej i przystawiając kierowcy

Indryczkowi, stałemu mieszkań

cowl Astoria, N. Y., rewolwer

do boku, kazał jechać przed sie

bie. Będąc przekonanym, że u-

ciekający jest bandytg, [Mika

wraz z drugim aspirantem po-

czął strzelać | blec za taksów-

ką. Pościg trwał kilka bloków.

Kule trafiły celu. Dorożka sta-

nęła. Wyskoczył z niej bandy-

ta ociekający krwią. Chciał on

biec, ale silne ręce policjantów

udaremnily jego zamiar.

Zabrany na stację policyjną

podał, że się nazywa Patrick

Powell, zam. pur. 1683 Ave. A.

Podczas konfrontacji został

on poznany jako bandyta, któ-

ry obrabował dziewięć sklepów
 

Mudułena Blaszak

W rezydencji swojej pn. 231-
27 ul., Brooklyn, N. Y. zakoń-
czyła życie 56-letnia Magdalena
Blaszak, pozostawiając pogrg-
żonych w żalu: męża Józefa;
syna Władysława; dwie córki:
Marję Ziemniczek 1 Zofię Gros-
80; brata Andrzeja | trzy sto-
stry: Józefinę, Antoninę 1 Ju-
Ijannę.

Pogrzeb odbył się z kościoła
Matki Hoskiej Częstochowskiej
na cmentarz św. Jana,

Podziękowanie

Wszystkim tym, którzy oddali
ostatnią posługę córce mojej ś.
p. Anieli Oleksowicz, a w szcze-
gólności członkom, a raczej ko-
legom z T-wa Złączonych Pola-
ków w New Yorku, składam ser
deczne staropolskie „Bóg ga-
płać",

tawi więc go przed Har-
Jem Court. Sędzia po przesłucha
niu stron zatrzymał go w wię-
zieniu śledczem bez prawa zło-
żenia kaucji
A Mika?...
Ten, otrzymał polecenie od

firmy „United Cigars Stores",
aby nadesłał swoją fotografję
1 adres, ponieważ dyrektorjat
tej organizacji, postanowił mu
dać nagrodę w Ilości kilkuset do
larów,

Niech żyje nasz bohaterski
aspirant! Zostawszy policjantem
winien on jednak pamiętać, że
odwaga, spryt i zręczność (któ-
re to przymioty Mika posiada),
89 bardzo ważnemi czynnikami
w życiu każdego posterunkowe-
go.

IJ  
Gwałtowne trzęsienie ziemi,

prawdopodobnie w oddaleniu o
6,700 mil od New Yorku zosta-
ło zanotowane przez przyrządy
aessmogrsfxczne na. uniwersyte-

 P. Oleksowicz, sekr.

 

cie w New Yorku; -~

 
ym ostatnio w Central Parku wzięło udział przeszło
Walker wygłosił przemówieniie, które zostało przy-

 wieka. Nie zwracał on począt-!

' dla dziatwy,

 

 

 

Gatunek i Obsługa

Aby otrzymywać Borden's Mleko, zadzwoś<
cie „Walker. 7300", Poproście o „service
department" 1 podajcie nazwisko | adres.

Zamówienie Wasze będzie momentalnie wy-
konane, a rano na drugi dzień znajdzie»
cie Borden's mleko przy drzwiach. Obsłu»
ga ta należy do Was - tylko poproście
o nis.

Dajele zamówienie
na Borden's dzisiaj.

Borden's Farm Products Co.Inc.
110HudsonSt.NYC. ~~~ Zalgphone Walker 7300

 
 

IDZIEMY ~ WSZYSCY NA NE

DZIELNY KONTEST I (PIKNIK

 
Tak mówi każdy Polak 1 Pol-

ka w obrębie New Yorku, Bronx,
Brooklyna i Jersey zamieszkała,
Tak mówią starsi i młodzież

obojga płci. R

Tak mówią biedni, bogaci,
chudzi, pulchni, blondyni i bru-
neck.
A czyż dziwić się Im można?
Nie! Po stokroć nie!!!

W niedzielę, jak już wszyst-
kim wiadomo, odbędzie się Wiel
ki Piknik 1 Kontest Popularno-
ści Złączonych Oddziałów Pol-
sklej Robotniczej Kasy Chorych
z New Yorku i Astoria, N. Y.

Będzie to impreła tak wspa~
niała, jakiej dotychczas jeszcze
nie było.

Do tańców ma przygrywać
doborowa orkiestra; bufet za-
opatrzony w liczne przekąski i
napoje; zabawy przeróżne tak

Jak 1 starszych,

Miss „P. 0."i „P. K. D."

No. 2.

 

Panna Katarzyna Laczyńska z New
Yorku otrzymała drugą nagrodę na
Konteście Złączonych Towarzystw
'„Powstań Ojczyzno" 1 Polski Klub
Demokratyczny z West Side.

wreszcie _Kontest Popularności
umożliwiający naszym paniom
1 pannom o ubieganie się o na-
grody w gotówce 1 reprezento-
wanie Zigez. Oddz. P. R. K. Ch.
na jesiennej Rewji Pań Polskich
- która się odbędzie w jednej
z większych sal balowych w
Manhattan, winny być bodźcem
dla Rodaków, do przybycia w
niedzielę do Czeskiego Parku
przy rogu ulle Wolsey 1 Second
Aves., w Astoria, N. Y.

Za wesołe 1 mile spędzenie

gwu'nntgje Komitet Zabawo-

wy.

A więc do zobaczenia się w  

niedzielę na pikniku Kasy Cho-

rych,

Park będzie otwarty od go-

dziny 1-ej po południu.

T. Wandyez i Wi Ochry-

mowicz ciężko chorzy

ta trychninę

Dowiadujemy się, że byll dyrekto-
rowie Teatru Polskiego pan! T. Wan.
dycz 1 p. Wł. Ochrymowier, po spo:
życiu kotletów wieprzowych zapadii
ciężko ~na zdrowiu. W pierwszej
chwil! kilku lekarzy nio zdołało roz-
Dornać ich choroby. I nie dziwnego
nie latwo bowiem odrazu z bardzo
złudnych symptomów zatrucia się
trychninamt postawić właściwą dla.
gnore.

Ciężka ta 1 bardzo niebezpieczna
choroba przetrzyma ich w najlep-
szym razie parę tygodni w łóżku.
Przy wiaściwem jednak leczeniu 1
opiece będą ont w stanie poświęcić
się znów scenie -polskiej. Teatr

Polski, którego klerowntkam! mają
być pant T, Wandycs 1 p. Wi. Ochry-
mowicz, rozpoczyna seson w datu 12.
«o września -prześliczną _operetką!
„Crgnńska. Miłość»

---,

Jetali was kto okradi, oszukał, lub tee
macie nieporozumienia w domu,

w sprawach rozwośów

In do

State Deucuve Bureau
191 Newark Ave, Jersay City, M. 3.
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| Swiatla-i cienie na ekranie życia ,

wosiedlach polskich w Stan. Zjedn.
  

ERIE, PA. '
Co to może wódka
 

Marcin Selowski, lat 44, zpo. 720 E. 23-cia ulica, upiw.szy się zrobił o godzinie 4.30rano wielką awanturę w domu.Gwaitownik porozbijał meble1 wypędził żonę 1 sześcioro dzie-

cl, które musiały schronić się usąsiada. Policja umieściła go wareszcie miejskim | Selowski będzie odpowiadać przed aiderma›nem na oskarżenie o napad.
Zaginiony chłopiec znaleziony nieżywym

Edward Sienkiewicz, lat 10,który zaginął z domu, zostałznaleziony, ale już bez życia.Chłopiec utopił się w kanalekoło budynku Kolbe Fish Co.

Ponieważ zwłoki były 'w ubra-niu, władze przypuszczają, żeSienkiewicz poślizgnął się z do-ku i wpadł do wody. * 
Aresztowany za znęcania nad matką

Józef Gacek, lat 32, z pn. 712
E. 15-ta ulica, został aresztowa-
ny przez detektywów Helslera i
Gaczkowskiego 1 policjanta Bro-
wera po zblelu swej starej ma-  

tki. Zamknięto brutala w aresz-
cie pod oskarżeniem o napad.

Policja twierdzi, że Gacek
niejednokrotnie już bił swoją
matkę, Wyrodnego syna czeka
surowa kara.
 

STAMFORD, CONN,
 

Chłopiec w obronie matki postrzelił ojca

Stefan Rewak, lat 18, znaj.
duje się w _więzieniu pod
rarzutem, że strzelał do swojego
ojca Michała Rewaka z zamia-
rem zabicia go.

Chłopiec oddał się w ręce po-jany i1

s
Icji, kiedy dał do ojca cztery
strzały z rewolweru, z których
jeden trafił celu.
Rewak tak się przed policją

usprawiedliwiał: ojciec był pl-
Jany i bił moją matkę i siostrę.

GARY, IND.

Polski chłopiecofiarądegeneratów
 

Dwaj mężczyźni w towarzy-
stwie dwóch kobiet, uprowadzili
z ulicy 10-letnlego Władysława
Mikołajczaka, syna Michnonwy

Mikołajczaków.

Chłopca wrzucili -złoczyńcy

do samochodu, poczem odjecha-

1! w nieznanym kierunku, a w

jakiś czas potem znaleziono nie

szczęśliwego nleprn'tomnsgow

zaułku w małozamieszkałej o-
kolicy.

Badanie lekarskie wykazało,
że złoczyńcy dopuścili się na nim
gwałtu, a następnie wyrzucili,
przyczem chłopiec doznał sil-
nych kontuzyj.

Policja poszukuje napastni-
ków, lecz do tego czasu bez re-
zultatu, mały zaś Władysław był

ucznłem szkoły Im. Pułaskiego.

SPRINGFIELD, MASS.

Cholera w wypadku automobilowym

 

Ludwik Cholera z Chicopee

został odwieziony do tutejszego

szpitala "po wypadku automo- :

bilowym, w którym stracił rę |

kę, a po którym czterej jego to-

 

warzysze dostali się do aresztu

za pijaństwo.

Automobil Cholery zderzył

się z ciężarowym automobilem,

którym kierował Harry La Val-

lee z Bevere.

 

SALEM, MASS.

 

Wasiewicz skazany na 20 lat wigzienia
 

Zygmunt Waslewlez, robotnik

fabryczny z Lynn, który zastrze

IM swego współpracownika Bro-

nisława Mankę na początku u-

biegłego miesiąca - mszcząc

się za dokuczliwe żarty, został

skazany za morderstwo drugie-

go stopnia na 15 do 20 lat wię-

zenia.

Po wysłuchaniu wyroku, ska

zany zemdlał i był w takim sta- 1

nie, że musiano go prawie wy-
nieść z sal! sądowej, Żona jego,
która była w sądzie, dostała a-
taku histerycznego J także wy-
nleslono 1g z sall.

Próba obrony, żeby władze

sądowe uznały Wasiewicza za

umysłowo chorego, nie powlo-

dia się I lekarze uznali go za

zdrowego.

"-- WILKES-BARRE, PA.

Matkobójca przed sądem
 

Rozpoczął się tu proces Sta-
nisława Lulewicza, lat 19, z Ply-
mouth, który w sposób brutal.
ny zamordował swoją matkę w
dniu 2-go listopada,  ponleważ
nie chciała dać mu pieniędzy na
wódkę. i

Młodzieniec jest oskarżony o
morderstwo. Na krótko po are~
sztowaniu przyznał się do wi-

---

 
ny i bezustannie zapewnia, łe
życzeniem jego jest, aby prawo
wymierzyło mu jaknejsurowszą
karę. °
Ma on wygląd człowieka cał.

kowicie~ rdenerwowanego. Opc-
wieda, że duch zamordowanej
matki prześladuje go w cell. --
Nie może on syplać 1 począł
zdradzać objawy obigkan'a.

CRANDON, WIS. |

Drwal polskiukazany do Waupun ›

Stanisław Maj, osklrionyto
zamordowanie dwóch drwali 1
poranienie trzeciego w czasie

 

 

Jordy saniami w pobliżu Alvin,
Wis., zeszłego marca, przyznał
się w sądzie okręgowym do

 

 

| morderstwa w trzecim stopniu
i został skazany na 7 do 14 lat
więzienia stanowego.

Fatalna strzelanina nastąpiła
po kłótni między jedenastoma
mężczyznami, pomiędzy który-
ml znajdowało się dziewięciu
drwali polskich, którzy powra-
call do obozu w niedzielę po po-
łudniu w otwartych saniach,
Stanisław Zapel -| Stefan
Champt zostali poranieni śmier
telnie, a Michał Zakirbic niebez-
płecznie.

Maj oddał się w ręce władz,
utrzymując, że strzelał w obro-
nie swego życia. Został on za-
brany do Iron River, Mich., gdy
z powodu zaspy śniegu nie mo-
tna bylo przywieść go do tutej-
szego więzienia. Z Iron River
został tu sprowadzony, gdzie po
zostawał w więzieniu do ukoń-
czeniu się procesu

Cleknwe fakty o Banku
Oszczędnościowym

 
 

Greenwich Savings Bank, trzeci
najstarszy wzajeinny bank  oszczęd»
nofclowy w New Yorku, pos'adający

| 000, obchodzi w tym miesiącu dzie-
| czędności wynoszą przeszło $112,000,
| 000» obchodzi! w tym miesiącu dzie.
więćdztesiątą trzecią rocznicę swego
założenia w lipcu 1833 roku.
Przetrzymując najsrotaze pantki fi-

nansowe w historji kraju, Greenwich
Savings Bank, podczas prawie stulet.
niego prowadzenia interesów, dotąd
niędy nie wstrzymał wypłat, które sa.
wsze były uskuteczniane bozzwłocz-
nie na żądano deporytarjuszów; na-
tomiast bank ten z każdym roklem
wykozywał pozytywny wzrost, 1 dziś
rererwy jego wynoszą przeszło #18.
000,00, zań ogólne sktywa przeszło
$127,000,000
W pierwszym roku fetnienia. bank

płacił odsetki w wysokości pięć pro-
cent od deporytów w sumie 3600 lub
mniej, zaś cztery procent od. depory-
tów ponad 3500, a ogólna suma depo-
zytów w roku 1834 wynosiła $11,145
04 tego czasu stopa procentowa pod:
legala wahaniom zależnie od okolics.
nych warunków, wynosząc w okresie
od 1868 do 1875 roku siedem procent
1 spadając do trzech procent. W ro-
ku 1905 stopa procentowa została pod.
wytarona do czterech procent, na któ-
Tym to poziomie wysokości jest utrzy-
mywanę do dnia dzisiejrego od sum
do $1,500, która to sume stanow! le-
galną granicę deporytów w baskach
oszczędnośctowych.
Gmachy bankowe Greenwich Savings

Ponk zawsze odznaczały się stylem
1 pięknością, lecz obecna siedziba
banku pzy Broadway 1. 36tb Street
niedawno ukończona uważaną jest sa
urcydetelo pod względem archttektu-
ry 1 piękna. Mjony sztuk pięk-
nych znajdą tu okaz godny uwagi i
podziwienia pod wieloma względami.

| Wistorię rozwoju banku podawali.
Amy fuż poprzednio do-
datkowo możemy tu tylko, że bank

| ten odgrywał wielką rolę w hietorji
| tof sekcji New Yorku, którą nazywa-
| my Greenwich Village 1 był założony
| przez kupców tej sekcji dla.
tu swych sąsiadów w czasie, gdy po-

(trzeba takiej Anstytnej! najbardziej
| się dała odczuć, 1 nigdy dotąd nie ra-
| wtódł oczekiwań swych klientów. któ-
ray teraz nie tylko z jednej sekcji
nie z całego New Yorku do banku po
obsługę się zgłaszają,

  

 

Urzędnicy -celni -zwróciii pani
Elsie Jenie klejnoty, które jej
odebrali podczas lądowania w
porele nowojorskim, Celniey do-
wiedzieli się później, iż odebrane
biżuterja było zakupiona w Ame-
ryce i gmwłasnościąpln! Janis

lat dll 

 
WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY
 

 

JERSEY CITY

Wycieczka Z. S. P.

Oddział! 1, Warytskiego Z. 8. P.
urządza wycieczkę Wo Pine Brook,
N. J., w niedzielę, dala 1.go sierpnia
b. r. kutobusami o godzinie
dziewiątej -punktualnie, -Autobusy
wyruszą z dołu miasta z pod Domu
Polskiego, pm. 187. Brunswick Street
1 a gory mlasta przy zbiegu Newark
1 Tonnele Avenvios
Przepiękna okoliea, słodka woda do

kąpieli, cieniste drzewa, kwiecisto t9-
ki 1 wiele innych cudów natury słoży
się na upiększenie czasu wycieczko-
wiezom *

 

 

PASSAIC
»

Komitet poszcrególnych grup | to-
warcystw Zjednoczenia Polsko-Naro-
dowego w Passaic, N. J., Paterson,
N. J. 1 okolicy zawiadamia wszyst.
kteh delegatów, to miesięczne poste.
dzenia odbędzie s'ę w piątek, dnia
30-go lipen r. b, o godzinie siódmej
wieczorem, w lokalu ob. Pr. Tulpana,
pn. 149 Monroe St., Pastale, X. 3.
Prosimy każdego delegata, ażeby

był obecny na tem posledzentu, ponie-
waż mamy sprawy bardzo ważne do
omówienia Grupy, które jeszcze nie
brały ude'ału w obradach tegoż ko-
mitetu są również proszone o przyby»
cie

ST WACZYRSKI: Prezes,
F WILK, Sekretarz,

NEWARK

Z Kom. im. Piłsudskiego

 

"Komitet Im. Piłsudskiego Nr 15 w
Newarku odbędzie swe regularne po-

w piątek, dnia 30-go lipca, !
o godzinie ósmej wieczorem, w Klubie
Oświatowym, przy Court St
Do omówienia są ważne sprawy i

dla tego proszę szanownych członków
o łaskawe przybycie na posiedzenie.

6. GORKI, Sekretarz.

MARCJANNA SAWICKA

W rezydencji własnej pn. 588
13ta ulica rozstała się z tym świa
tem, we środę, po któtkiej choro-
bie Marcjanna Sawicka, przeły-
wszy lat 33. Zmarła mieszkała
w Newdrku od szeregu lat, przez
który to czas zdołała sobie za-
skarbić przyjaźń wielu rodaków.

Umierając puzostawuła pogra-

 

P.

MARCJANNA SAWICKA

zaangla w Bogu dnia 28.0 !i
pca, ©1026 .rok, po -krótkich
olerpieniach, lat 33.
Msza żałobna odbędzie się w
sobotę, o godzinie 9 rano, w ko»
ścięle św. Staloława B, M., przy
Belmont Ave, postem nastąpi
odprowadzenie zwłok na cmen.
tarz katolicki w Arlington,

Na pogrzeb zaprasza wszyst›
kich krewnych 1 znajomych po»
grążony w nieutulonym smutku,

MĄŻ.

   

ki w Arlington. Smutnym obrzą-
dkiem pogrzebowym zajmie się,
pogrzebowy Piotr Włudyka.

Niech jej ziemia lekką będzie!

PATERSON

Posiedzenie Klubu Demokratyczne-
go K, odbędzie się w pig-
tek, dnia 30-go Uipea r. b, o godzinie
Osmej wieczorem, w rwyklej sali ob.
rad.
 

ELIZABETH

Z Klubu Wolności im. Józefa

+ Piłsadskiego

Wielką wycieczkę urządza Klub
Wolności im. Jóreta Piisudkiego dnia
I-go sierpnia r. b. w Wlltks farmie, w
L/nden, N. 3. Wszyscy jut oddawna
znają to miejsce. Dojazd bardzo do-
bry re wszystkich stron. Zamacza-
my, ,to wycieczka ta będzie czemś
więcej aniżeli wycieczką. tem bardziej,
to odbędą się zawody wyścigowe dla
młodzieży fakoteł 1 dia starszych oraz
zawody siłaczów Zwycięzcom będą
rozdane cenne nagrody Resztę nie-

  

spodz'anek komitet trzyma w ścisiej
tajemaiey Kto raz do nas przyjdzie.
ten się przekona, że niema nigdzie
takiej zabawy jak u klubowców

KOMITET.

   Telefon, Orchard 181
JÓZEF HALICKI, M. D.

caxanz
od 13 dn po południu

  84 (4 ds MW wlecade
w niedzieię do 1 po potudatv

322 E, 10th Street, New York Chy

 

  żonych w ym smut-
ku i żalu, męża Jana, rodzicówi
dwóch braci w Polsce, dwie sio-
stry i brata w Ameryce.

Pogrzeb odbędzie się w sobo-
tę rano, z domu żałoby, pn. 588
13-ta ul., poczem odbędzie się
msza żałobna w kościele św. Sta-
nisława skąd zwłoki przeprowa-
dzone będą na cmentarz katolic-

   

  

Nim ZWLEKAJCIE

e tak się te
Retinwich thid Wyd.:-„u?le /ten -plan _tygodniowy wasze w       

52
.2

amman00511 £mud resim.200 on
   

  

no do s male od 10 ano do 1 po*A) Kanttel
100 tan my. StreetNew verk City

e Avenue X
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Chroniczne Choroby
Mężczyzn i Kobiet
Skuleczme Leczone

 

   

DR. EDWARD BERO
Wiem::blum rka-::” gnaw?“

29-7th 61, pomiędzy zna i Srd Av.
Telefon, Orchard 1698

~ YONKERS, N. Y.

 

Stanownl Rodacy 1 Rodaczki!

Jak wam jest wszystkim wiadomo,

jest tu w Yonkers, W, V. zawiązany

Komitet Złgcronych: Towarzystw.

Ten komitet ma urządzić wyclecz.

kę w niedzięłę, dnia .i-go sierpnia

r. b. na polwu$@ Nr. 5 % Westcher-

ter County Pafk, «prey tunelu, Miej-

sce to każdemi w" Youkerg. dobrze

znane. Początek o godzinie dziesiątej

rano.

Komitet wycieczki zapraszu całą

Polonią w Yonkers, żeby go poparia

Będzie platforma do tańca J. dobra

muzyka p. Józeta Bogagra.

KOMITET.

GILBERTVILLE, MASS.

Do Polonji miejscowej

i okolicznej '

 

Staraniem Towarzystwa im. Jóketa

Piłsudskiego odegrane będą w sobo-

tę, dnia 31.g0 lipca, o godzinie 7:30

wieczór, w soli ariasnej w Gliberte-

vlile, Mass, trzy następujące przed.

stawienia: „Szczęśliwi ci Dorośli", ko-

medj w jednej odsłon'e Treny Mroro-

wiekiej; „Dola Dziecka", obrazek dra-

matyczny w jednej odsłonie Holesła-

wicza; „Werbel Domowy", komedja

zo śpiewami w jednej odsłonie J. K.

Gregorowicta.

W sztuce pierwszej 1 drugte} blorg

udzia! dzieci szkolne, w sztuce trze.

ciej najlepsze siły z pomiędzy tutej-

szych amętorów. .

Cena blietu 35 centów od osoby-

10 centów od dziecka.

Cały dochód przeznaczony jeśt na

Uprzyjemnijcie sobie

letnie miesiące

Nową

Dziag i
WP w
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PiesW

Victor. Record: No.

Myi Pierwsze Grygadw
Tysiace wncanych

Nowa

Ortofoniczna" >

vieton tacking machine co.

   

 

 

a
W Warszwnie w Noc Powstania Polski

vmłrr Record No. 78720, 10.0, 7%

Walter Podorek-Nelson Rruptetskd

en orn igo.yf

Victor Record: No. 73183,
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„BAYER ASPIRIN"

UZNANA 7A .
BEZPIECZNA

Zażywajcie ja bez obaw),według wskazówek na pacz -* cze „Bayer"
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Każda Polka
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domu wraca z
pracy, gdy go-

| ście zawitają,
czeka ich wy- ;-
goda 1 mila
atmostora, -
Nasze meble e
to umożliwia-

a
10 kawatków-6 krzeseł, 1

 

 

kndens. 1 flollczek do

na widok, tychmebli.

podnwumu.1 stół, 1 szafa do
TYLKO $149.00 za ten «:wa garnitur do jadalni, Oczy każdej kobiety rozjaśnia się

 

Sezonowa Wypedaż letnia
GDZIE WSZYSCY POLACY KUPUJĄ SWE MEBLE

Komplet ten

Wybór
- mebli u -

du-
żych pietrach
zadowoli każ-
dy gust Pat-
dg. kieszeń,

porcelany
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Dlaczego możecie
a nas kupować ta-

Ponieważ
Kosches kupuje f
w wielkich Noś.
ciach za gotówkę,
wskutek czego do-
staje n-mnuę
cenę 'z
Wah zaś ufa i
oddaje meble u.
kredyt. -Umożli
wia to tylko wie

ki obi
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DRUGI ROZDZIAŁ „PRO-

GRAMU"PIŁSUDSKIEGO

Historja demokracji i historja pojęć o de-
mokracji to dwa działy odrębne, w których

  

zamknięta jest treść walk o prawa i treść spa- |
czeń i tragikomedji nadających się do humo-
rystycznego dziełu historji ludzkości. Nigdy
przedtem słowo demokracja nie było tak czę:
sto przedmiotem dyskusyj politycznych, a pro-
blem demokracji nigdy przedtem nie był tak
żywotnem zagadnieniem jak obecnie

Szczególnie po wojnie temat ten jest bar-
dzo popularny. Ustroje państwowe prawie
wszystkich krajów europejskich uległy rady-
kalnym zmianom. Na mapie Europy ukaza-
ly się republiki, jedna po drugiej Przystąpio-
no do układania konstytucyj i form rządu pod

Ameryka przyjęła udział
w wojnie światowej „w obronie demokracji",
a prawie wszystkie hasła partyjne i parlamen-
tarne wiją się dokoła słowa, które w sobie za-
wiera osnowę społecznych i politycznych walk
przedwojennych
|

mówionoi pisano dużo. Tłumaczono to poję-
cie według wzorów partyjnych i interesów po-
szczególnych grup. Co w pojęciach jednych
było i jest demokracją mazywa się u drugich
redpbelismens: many demeliace czerwoną,
żółtą, zieloną i w kolorach papieskich. Mamy |
odłamy «poleczeństwa, które usterek niedemo-
kratycznych dopatrują się w drobnostkach, nie
mających z demokracją nic wspólnego. Gdy
w powstaniu majowem, po przelewie krwi bra-
tniej i znacznych stratach ocknęło się sumie-
nie gadułów sejmowych, zauważono ku wiel-
kiemu przerażeniu, że widmo demokracji jest
poważnie zagrożone. „Dyktatura"
skiego przeraziła ich. Dyktatura a demokra-
cja to rozbieżności nie dające się pogodzić.
Można było demokrację swatać z z-
ną, można było bez ujmy dla tradycji i idea-
łów robić kompromisy, przypatrywać się ot.
wartemu rabunkowi skarbu i kieszeni społe-
czeństwa, patrzono na to z punktu widzenia
zupełnie niedemokratycznego i milczano. Gdy
jednak nastąpił okres nowy zażądano przede-
wszystkiem „programu".
* Slow!l

Przyzwyczajeni do walk na jezyki, jedy-
nej broni która się nie wyszczerbiła, domagali
się przemówień, steku słów malowanych, pro-
gramowych frazesów, tak bardzo potrzebnych
do „atakowania".

Atoli Piłsudski i jego przyjaciele nie wy-

 

(powiadali się, są bowiem ludźmi czynu, a nie
programów.

- Pisaliśmy wczoraj o pierwszym rozdzia-
le „programu"" a wypada nam dzisiaj przedsta-
wić rozdział drugi. Niema tam słowa „demo-
kracja", nie wchodzi w dyskusję teoretyczną
pojęcie, nie roztrząsasię na ulicy teoryj społe-
cznych.

Mowa o mniejszościach narodowych w
Polsce, o równouprawnieniu obywateli, któ-
rzy rasowo, kulturalnie i wyznaniowo różnią
się od większości społeczeństwa, skąd też nie-
fortunne określenie „mniejszość" pochodzi:

Problem mniejszości jest aktualnym pro-
blemem Polski. Jak dawniej Austrja tak dzi-
siaj Polska ma na swoim terenie grupy „mniej-
szości" które podzielić można ia różne klasy.
Mamy mniejszości słowiańskie (Ukraińców,
Białorusinów, Litwinów, Czechów), semicką
(Żydów) i teutońską (Niemców).

Taktyka antagonistyczna i separatystycze
na propagowana byla przedewszystkiem
kler rzymski, który wyodrębniał te grupy spo-

' łeczeństwa i przez lata długie wścieklej i nie-
propagandy poglębił prze-

paici między Polakami - katolikami, a obywa-
telami p o l sk i m i wyznania nierzymskie
go. Ukraińcy, Białorusini, Litwini, Niemcy i
Żydzi nie należą do kościoła rzymskiego, stąd
nochodzi tendencja wyłączania ich z ciała i

  

  

organizmu społeczeństwa w którem domino-
wać pragnie kościół.

Zarazki konfliktów rzucane z ambon do-
konały wielkiego dzieła zniszczenia harmoniji.
Wiedzieli o tem poprzednicy Piłsudskiego, któ
rżystarali się politycznie korzystać z tych kon-

| fliktów wewnętrznych, a z drugiej strony, trzy
| mająt się sutanny, widzieli wszystko przez o-
kulary szowinizmu

Zupełnie inne stanowisko zajął Piłsud-
ski w stosunku do „mniejszości narodowych"
Gdy go korespondent paryski zapytał jak jego

' „program" traktować będzie mniejszości na-
rodowe odpowiedział, że nie uznaje żadnych
mniejszości, żadnych państw w państwie.

| Wszyscy obywatele Rzeczypospolitej są równi
| wobec Rzeczypospolitej, mają równe zatwier-

, dzone przez konstytucję prawa i równe obo-
wiązki, wobec tego nie otrzymają żadnych
przywilejów ani też żadna krzywda im dziać
się nie będzie.

Takiego stanowiska dotychczas nie zajął
żaden rząd. Pamiętamy dyplomatyczne per.
traktacje koalicji parlamentarnej z mniejszo-
ściami narodowemi. Paktowano z niemi jak z
obcem państwem, a robili to Grabscy ale tylko
w imię pertyjnictwa, w imię inte v Ilu.
bowych i prywatnych. -Pomimo t -(rakta-
tów deptano wszelkie pojęcia o tolerancji i de-
mokracji,

Chodziło tylko o słowa.
O programy.
O głosy bydła wyborczego.
Zaś nie o dobro Rzeczypospolitej!
Rząd Piłsudskiego oświadczył, iż obednie

mniejszości narodowe traktowane będą na ró-
wni z większością. -Polityka szowinizmu, rzą-
dzenie duszami z ambony, opieranie się na kon
fliktach wewnętrznych, polonizacja forsowna,
wyróżnianie grup społeczeństwa w imię haseł
płytkich i niedemokratycznych nie znajdą po-
słuchu w obecnym rządzie. -

Oparta na zasadach tolerancji i rownou-
prawnienia wszystkich obywateli bez różnicy,
kierowana tendencją asymilacji kulturalnej i
powolnej, nie odmawiając nikomu prawa uży-
wania własnego języka ani należenia do inne-
go kościoła lub pielęgnowania własnej kultury.

My, Polacy w Ameryce, zdajemy sobie

 

 doskonale sprawę z faktu, iż można być patrjo-
tą amerykańskim i równocześnie kochaćPol.
skę i jej służyć, wiemy, że propagując język

| ojczysty uczymysię i języka angielskiego. Bez
uszczerbku dla Ameryki. Dlaczegóżby Ukra-

| ificy w Polsce nie mogli być dobrymi Polakami
| i patrjotami polskimi nawet ucząc się języka
ukraińskiego i uczęszczając do cerkwi zamiast

|do kościoła? Czy Niemiec, mieszkający w
| Polsce, od lat u r o d z o n y w Polsce i do

| niej przywiązany czytający Goethego i Schille-
rai uczęszczający do kościoła luterańskiego
nie jest obywatelem polskim i nie zasługuje na

| pełne prawa? :Coby się stało z Ameryką, gdy-
| by nie zrozumiała w pojęciu demokracji wszy-
| stkiego co równa się tolerancji religijnej, raso-
wej i społecznej?

ŁĄCZENIE a nie wyróżnianie było zasa-
demokratów ;

jednolitego narodu związanego wspólnością
interesów i ideałów a nie farbowanych jedną
farbą było ich wykładnikiem, asymilacja drogą
obopólnej sympatji i przywiązania było ich sy-
stemem a nie przymusowe amerykanizowanie!

W tem tkwi tajemnica zwycięstwa demo-
kracji amerykańskiej. A to też jest treścią
programu obecnego rządu demokracji polskiej.

PV

NA MARCINESE

.STUPROCENTOWA POD względem skute-
czności - jak to pięknie juryskonsult In-

terborough nazwał - szarża policji na straj-
kierów wychodzących ze strajkowego wiecu,
była nawet więcej niż stuprocentowa jeśli do
należnych widocznie zdaniem juryskon-
sulta strajkierom zwyczajnych guzów i szram
doliczyć jeszcze jedno pęknięte żebro strajkier-
skie i jedną nadpękniętą czaszkę. Co dało po-
wód policjantom do tak energicznego wystą«
pienia - nie wiadomo.  Wchodziły tam w grę
tak nieuchwytne rzeczy, jak przeczucia u poli-
cjantów, że nastroje wśród strajkujących mo-
gą się wylać w formy, niebezpieczne dla ładu
społecznego, Śledztwo wyjaśni, czy przeczu-
cia te były usprawiedliwione. |Zdaje się wszak
że że po'tem śledztwie zwyczajnem byłoby po-
trzebne jakieś śledztwo extra w celu wyjaśnie!
nia, czy wogóle policjantom wolno jest powo-
dowaé sig przeczuciami w pożytecznej funkcji
rozbijania łbów, jakby to można było nazwać
w jakimś innym, mniej konstytucyjnymkra-
ju. Śledztwo ha szanse pewnej bezstronności
wobec faktu, że przenoszenie metod wypraco-
wanych na prowincji, w Passaic, na grunt no-
wojorski nie cieszy się dotąd dość powszech-
nem i W Passaic wolno się poli-
cjantom rządzić przeczuciami, w New Yorku
nie należy to do metod. działania, aprobowa-
nych nie tylko przez stuprocentowych jurys-
konsultów, ale i przez opinię publiczną.
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NIE TYLKO WOJNA WIN

NA, ALE I MY SAMI

Minister tailing“ o spadku franka i złotego

Nowy minister skarbu i wice-
premier Francji p Jozef Call.
laux, nie jest tylko jednym z
najlepszych finansowych facho-
wców świata - przed wojną
jako doradca argentyńskiego
banku państwowego pobierał on
pensyjkę miljona złotych fran-
ków rocznie - jest _również
myślicielem, patrzącym głębo-
ko na ten kryzys moralny, któ-
ry przeżywają niektóre narody
Europy po ciężkich wojennych
wstrząsach,

Zebrał on u siebie kilku pu-
blicystów 1 rozmowa potoczyła
się na temat trudności finanso-
wych Francji, a ponieważ znaj-

również 1 Polski,
- Nie dosyć - przemówił go

spodarz --- uporządkować cyfry,
zestawić porządnie bilanse i bud
fety.

-- Przyczyny spadku franka
1 załamania się nawet takiej
gwarantowanej -waluty, |Jakg
Jest złoty są głębsze: moralne,
obyczajowe..
- Francja i Polska nieza-

wodnie najbrutalniej zostały u-
derzone przez taran światowej
wojny, która staczała się na ich
polach, niszcząc wsie 1 miasta
ogniem i żelazem. Ale jednocze-
śnie we Francji nigdy stery włoś
ciańskie i robotnicze nie żyły
na tak wysokiej stopie, Jak pod-
czas wojny. Po wojnie trwa ten
stan 1 nadal, |

Niektóre narody, jak Anglja,
ocknęły się zaraz, inne, jak Wło-
chy lub Niemcy przebudziły się

Nowa gałąż przemysłu wyro-
«la na wyspach hawajskich, gdzie
pewien pomysłowy szewć zaczął
wyrabiać nie dające się znosić
podeszwy ze znoszonych opon
automobilowych.

Nie szczędzi lawy stary wul.
kan hawajski Manuz Loa. Pod-
czas ostatniego wybuchu wyrzu-
cił ze siebie 160 miljonów ton tej
cieczy ognistej. Wulkan nie wie
dział, buchając lawą, że tak się
strasznie rozhojnił. Obliczyli to
dopiero później uczeni na zasa-
dzie pomiarów krzepnącej masy

«6 6 »
Wcale nieżle ryby pływają. Je-

dna taka urodzona pływaczka,
której do zwykłych łusek dodano
blaszkę metalową z adręsem i da
tą odpłynęła od portu Maitland
na brzegach Nowej Szkocji o
1,200 mil morskich w ciągu
trzech miesięcy, zanim znowu
wpadła w sieci rybackie. -Takiej
kanadyjskiej pannie przepłynięcie
Kanału Angielskiego nie zrobiło-
by najmniejszej różnicy.

+ + «
Przeciętnie członek drużyny

baseball'owej ma 28 lat, 5 stóp,
11 cali wysokości i waży 172 fun
ty. Dla ustalenia tej normy zwa-
żono i zmierzono dokładnie wszy
stkich członków szesnastu głów-
nych klubów. Zajrzano im rów»
nież w zęby dla ścisłego określe-
nia, wieku.

* + 6 «
Szkody wyrządzane przez po-

Żary na farmach amerykańskich
wynoszą rocznie 150 miljonów
dolarów. _Zdaniem specjalistów
straty te możnaby zmniejszyć
przynajmniej o połowę, gdyby
walka z ogniem była również do-
brze zorganizowanana wsi ame-
rykańskiej, jak w miastach.

e 6 6
Według orzeczenia kontrolera

generalnego McCarl'a mlodzic-
niec dwudziestotrzyletni nie mo-
że być uważany za dziecko utrzy
mywane przez rodziców. Smut-
na ta decyzja wydana została w
związku z dochodzeniami amery-
kańskiego ambasadora w Persji,
Kornfelda, który chciał by mu
rząd zwrócił 860 Molarów -za
przejazd syna z Teheranu do New
Yorku. Dwudziestotrzyletnię dzie
cko ambasadorskie jechało wpra-
wdzię z rodzicami, ale zdaniem

dowalem się wśród obecnych,

 

po kilku latach, zrozumiały, że
się skończyła wlelka romantyez-
na awantura i że trzeba powró-
cić do szarej, codziennej, osz~
czędnej walki o byt.

Ostatnimi snać z tych rozro-
mantyzowanych przez wojnę
narodów będą Francuzi i Po-
lacy.

Oczywiście, jest to pogląd
pesymistyczny na pozór, gdyż
p. Calllaux nie wierzy w upo-
rządkowanie "francuskich .czy
polskich finansów drogą leków
zwykłych zewnętrznych, jakie-
mi sg podatki, zewnętrzne po-
życzki | państwowe oszczędno-
cl.
Zdaniem jego _oszczędności

państwowe tylko są mirażem,
gdyż nie zwiększają na jotę wy
dajności kraju. Żeby bilans ca-
lego narodu okazał się czynny,
trzeba by tę politykę „sanacyj-
ną" przeprowadziła na własną
rękę każda rodzina, włościań-
ska, czy mieszczańska,

-- Paryż - zaznaczył p. Call
laux - zjada obecnie dziennie
dwa razy więcej mięsa, niż przed
wojną. Cóż ło znaczy? Że ludzi
stać na to?... Ależ to jeszcze nie
powód. Jeżeli kochasz swój kraj,
to nawet kledy masz pieniądze
w kieszeni, nie objadaj się, nie
rób nadmiernych zakupów, a
pracuj jak najwięcej. W ten tyl.
ko sposób dojdziesz do bogac-
twa, które pomnożone przez
mlljony stanie się bogactwem
i pomyślnością narodu

Henryk Korab-Kucharski,

MAŁE RZECZY

rykański wydaje rocznie 12
tysięcy dolarów na kąpanie
słoni w mydlinach, szlifowa-
nie im skóry szmerglem i na-
maszczanie -takowej -oliwą.

» Grubusk-ómi ci eleganci bar-
dzo dbają o swą powierzcho-
wność. :Wolne są wszakże od
znaczniejszych wydatków na
t. zw. rinoplastykę, gdyż no-
som swym czył; trąbom bez
postronnej pomocy same mo-
gą nadawać kształt dowolny
zgodnie ze słoniowemi poję-
ciami o piękności,

« 6 6

Mieszkańcem Kongo często
się mylnie zdaje, że jedzą wo-
łowinę, czas gdy sznycle i
beefsteaki, jakie spożywają, są
z mięsa wielorybów. Pewna
firma londyńska specjalizująca
w dostarczaniu mięsnych kon-
serw ogładzanym -koloniom
wpadła na znakomity pomysł
zużytkowania -=wielorybiego

, mirsiwa z którego dotąd tylko
rekiny miewały pociechę, gdy
wielorybnicy zabrali z wielory-
ba rzeczy potrzebne i użytecz-
ne, a resztę wrzucali do mo-
rza. Teraz i ta reszta zaczyna
iść na marynaty a la Congo.

« a 0%

Najpopularniejsze kolekcjo-
nerstwo polegające na groma-
dzeniu złota, jest pomylonym
nieco afektem. piej jest
gromadzić platynę której un-
cja w roku 1860 | I

 

 

 

AMERYKANIE DAJ

 

A NA FUNDACJE -

KOSCIUSZKOWSKA

JAK MY MAMY ODPOWIEDZIEC?

Po czynach poznaje się ludzi-
tak samo, jak drzewo po owo-
cach. ;

Polacy amerykańscy - czy też
„Ainerykanie polskiego pochodze
nia" -są obecnie wystawieni na
próbę w oczach Amerykanów. Ci
po czynach będą nas sądzić.
Wspólnemi siłami założyliśmy

Fundację Kościuszkowską, jako
żywy i kulturalny pomnik na
cześć i pamiątkę Tad
ki.
Kampanja nad zebraniem mi-

Ijona dolarówjako wieczny fun-
dusz tej Fundacji już się zaczęła
wśród Polonii,
Udaliśmy się do niektórych A-

merykanówz zapytaniem, czy o-
ni Fundację czynnie poprą, gdy
później zapukamy do nich. Po-
słuchajcie jaką dają odpowiedz:
„Ja z chęcią dam $25" - mówi
jeden. ,Ja dam $100" - mówi
drugi. „Ja dam $250" -- mowi
trzeci, „Ja dam $500" - mówi
inny, i t. d. Ale każdy się pyta:
„A co Polacy amerykańscy już
zrobili? Podobno jest ich przeszło
trzy miljony w Ameryce".
Nie jest to zmyślone. Profesor

Lord np. już dał $100, a w doda-
tku deklarował $300, President
MacCracken dat $125, a wdodat-
ku deklarował $375 razem
$500, czyli całą swoją miesigez-
ną pensję. Ma on rodzinę do u-
trzymania i jest tylko Ameryka-
ninem, który nie odziedziczył -
tak jak my - szlachetnych tra-
dycyj Kościuszkowskich. Jest to
prawdziwe poświęcenie z jego
strony. Ilu naśladowców znajdzie
on pośród inteligencji polsko-a-
merykańskiej?
Są tacy Amerykanie, co przy-

rzekli po kilka tysięcy, Ale oni
tak samo chcą wiedzieć, co Pola-
cy amerykańscy („Americans of
Polish descent") już zrobili, I
mają rację!
Co mamy im na to odpowie-

dzieć, Rodacy?
Cay mamy im powiedzieć, że

nas, jak Chińczyków, jest tylko
60,000 w Ameryce, a nie żadne
tam trzy czy cztery miljony?
Czy mamy im powiedzieć, że

Kościuszko to Litwin, a nie Po-
lak?
Czy mamy im może powiedzieć.

że Kościuszko to Polak, tak, ale
jego zasługi w Ameryce nie nas
nie obchodzą -- bo my wcale nie
korzystamy z tej wolności, za
którą on walczył?

Czy, wreszcie, mamy się przy-
znać do ubóstwa duchowego, że
tam jakaś Fundacja naukowa mo
że być sobie dobra dla innych
ludzi i narodów, jak naprzykład
dla Włochów albo Francuzów al-
bo Czecho - Słowaków, ale nie
dla nas Polaków -że inni mogą
sobie kroczyć z nauką do życia
boju, ale nam Polakomto tylko
z widłami do gnoju? Że wogóle
NOC

 

  

 
Nauczyciel staresy, udzieta w domu
lekcji: 1 wtarssym caobom.
System nauki staranny,  preystepny
dln. weeratkich. _Kańda iskcja osobne,
pojedynośo,--nikt nie fest krepowany.
-Również sprawy w pisaniu
listów, podań 1 dokumentów wesel.
kiego rodzaju. -Zdolncóń dobrej. wy.
mowy, gładkiego czytania | sopra:
wnego główne -warunki.

E. SZAMIRSKI

217 East 10th St., New York
oomięday Firm 1 d Avenues

  
 

centów (uważano wow-
czas platynę za metal dość po-
dły) d obecnie kosztuje 120
dolarów. _Wobec ograniczo-
nych ilości tego metalu moż-
na mieć nadzieje że jego cena
w równie szybkiem tempie i
dalej wzrastać będzie.

6 « 6

Wódka przeszwarcowana z Ka
nady przez niejakiego James Vol-:

ker'a, stale trudnigcego sig kon-

trabandą,› wyprawiła na tamten
świat 27 osób. Ostatnia z ofiar

tej zabójczej księżycówki, hote-
larz Lombard zmarł w szpitalu.
Wodospady Niagary, kędy właś-
nie przemycano tę śmiertelną księ
życówkę, nigdy jeszcze nie prze-
niosły tylu naraz ludzi do wiecz-

 mogło już i
nie wojażować,

NONE

Niczem są wydatki na kos
metyki i beauty parlory w po-
równaniu do kosztów, z jakie
mi ,jest połączone nadawanie
pięknego i Jegmckiego wyglą
du słoniom w  menażerjach
« Pewien cyrk ame,
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Nowego Świata
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wszelkie szlachetne wysiłki, któ-
re wymagają chociaż najmniej»
szych od nas poświęceń, nas się
nie tyczą, bo my jeszcze nie do-
rośliśmy do poziomu kultura»
nych społeczeństw? Że, jeżeli A-
merykanie chcą uczcić naszego
największego bobatera narodowe
go przez utworzenie żywego po-
mnika naukowego na jego cześć,
to owszem, ale my się ograniczy»
my tylko do gadania i paradowa»
nia, bo nas tylko na to stać -
bo my najwyżej na to możemy
się z biedy zdobyć?
Nie! Tysigc razy nie! Przecie

my jesteśmy częścią narodu, co
za oceanem swe państwo buduje
-- którego kultura sięga wieki
całe - który wydał tyle  genju-
szów. Myśmy już nieraz dali do-
wód ofiarności na cele szlachet-
ne
Złóżmyi teraz egzamin dojrza

łości -- nie tylko przed teraźniej»
szą Ameryką i Polską, ale przed
przyszłemi pokoleniami obu na-
rodów albowiemdla nich dzisiaj
budujemy.
Każda osada ma wyznaczoną

kwotę do zebrania - $200 na
1,000 ludności polskiej,
Każdej jednostki, każdej orga-

nizacji, każdej miejscowości po-
winno być ambicją, aby być je-
dną z pierwszych.,
Czyś Ty, Czytelniku, już doło-

y cegiełkę? Czy Twoja or
ganizacja uchwaliła jaki datek?
Każda organizacja, każde towa-
rzystwo liczące chociaż dziesięć
członków powinno się starać o-
fiarować przynajmniej $25 i stać
się członkiem wspierającym Fun
dacji Kościuszkowskiej. -Czy w
Twojej osadzie już istnieje Ko-
mitet Kościuszkowski? Jeżeli nie,
dlaczego nie?
Datki wszelkie proszę składać

na ręce Lokalnego Komitetu albo
wysyłać wprost do Fundacji, a
będą wliczone do kwoty lokalnej.

Praca już jest dobrze zaczęta
w wielu miejscowościach,
Która osada pójdzie pierwsza

„over the top"? ,
Stefan P. Mierzwa, dyr. wyk.

The Kościuszko Foundation
953 Third Avenue,
New York, N.Y.

  

 
 

   

 

Członkowie
Stowarzyszenia
Mechaników

Spetnijcie wój obo-
wiszek,: Wymieńcio sk.

cje swoje, Nadsyiajcie na
Komitetu, Fels

Popławski, se/o :No-
wy Świat, 24 Union
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280 ga-

lonów dostarczonej przezeń księ-
życówki, dowodząc że jest „nie-
zdatną do picia". Ta sama praw
dopodobnie partja alkoholi zna-
lazla inną drogę do nieszczęśli-
wych konsumentów,

Wi Zieliński.  
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POWIESC

  
(Ciąg dalszy)

- Tak sądzę i rad jestem nieskończenie,
iż zyskała przyzwolenie Waszej Królewskiej
Mości.
- Miej pan zawsze takie pomysły, a z

pewnością spłacisz wszystkie długi nasze.
- Pozwól, Najjaśniejsza Pani, zapytać-

przerwał minister - czego życzysz sobie ode
mnie?
- Czy możnaby, panie ministrze, dostać

niezwłocznie...
- Jak wysoką sumę?
- O1 bardzo wysoką!
Calonne uśmiechnął się zachęcająco.
- Pięćset tysięcy liwrów - rzekła kró-

lowa.
- A! Najjaśniejsza Pani, zlękłem się, my

ślałem, żę chodzi o prawdziwie wielką sumę.
- Zatem pan może?...
- Naturalnie.
- Bez wiedzy króla...
-»O! Najjaśniejsza Pani, to niepodobień-

stwo, co miesiąc przedstawiam rachunki kró-
lowi; wprawdzie, nie było wypadku, aby je
kiedy sprawdzał... i to sprawia mi zaszczyt

- Kiedyż mogę otrzymać...
- Na który dzień Wasza Królewska

Mość potrzebuje?
- Piątego przyszłego miesiąca dopiero.
- Obliczenie kasy zrobimy drugiego;

trzeciego Najjaśniejsza Pani otrzyma pienią-
dze.

- Dziękuję, panie de Calonne.
- Najszczęśliwszym się czuję, gdy mogę

być użytecznym Waszej Królewskiej Mości.
Błagam pokomie o pozbycie się skrupułów,
gdy chodzi o moją kasę. Pochlebia to miłości
własnej głównego kontrolera skarbu.

Podniósł się i ukłonił z szacunkiem; kró-
lowa podała mu rękę do ucałowania.

- Słówko jeszcze - rzekła.
- Słucham, Najjaśniejsza Pani.
- Mam wyrzuty sumienia z powodu

tych pieniędzy.
- Wyrzuty sumienia...
- Tak, biorę je dla dogodzenia fantazji.
- Tem lepiej. Wypłynie z tego zatem

prawdziwa korzyść dla naszego przemysłu,
handlu lub dla przyjemności naszych.
- W rzeczy samej, to prawda - szepnę-

la królowa, a głośno dodała: - O1 pan umiesz
zawsze mnie pocieszyć!
- Daj Boze, Najjaśniejsza Pani, abyśmy

nie mieli nigdy cięższych wyrzutów sumienia,
a pójdziemy prosto do nieba.
- Bo widzisz, panie de Calonne, byłaby

to dla mnie boleść okrutna, gdyby lud biedny
płacił za moje fantazje...

- O! jeżeli tylko to - rzekł minister z
uśmiechem złowrogim - niech się Wasza Kró
lewska Mość nie obawia, przysięgam, że nie
lud ubogi będzie płacił za jej fantazje. .
- Dlaczego? - zapytała krolowa zdzi-

wiona,
- Ponieważ lud nie już nie posiada -

odpowiedział minister niezmieszany - a gdzie
nic niema do wzięcia, tam i król traci prawa
swoje.

Ukłonił się i wyszedł,

LVII
ODKRYTA TAJEMNICA

Zaledwie pan de Calonne opuścił królo-
wę, dało się słyszeć dyskretne pukanie do
drzwi buduaru, a za chwilę weszła Joanna.

- Najjaśniejsza Pani - rzekła cicho -
„on" jest tam, czeka.

- Kto, kardynał? - zapytała królowa,
zdziwiona wyrażeniem „on", mającem special-
ne znaczenie w ustach kobiety,

Nie zdążyła nic dodać, a już Joanna wpro
wadziła pana de Rohan, sama zaś pożegnała
królowę, uścisnąwszy nieznacznie rękę prote-
gowanego swojego.

Książę został sam z Marją-Antoniną; po-
stąpił trzy kroki i złożył ukłon obowiązkowy.

Królowa, widząc szacunek i takt w zacho-
waniu kardynała, uczuła się wzruszoną i wy-
ciągnęła rękę do stojącego ze spuszczonemi o-
czyma. *
- Książę - wymówiła - uwiadomione

mnie o postępku jego, który zmusza mnie do
zapomnienia wielu krzywd dawniejszych.
- Pozwól mi, Najjeśniejsza Pani-rzekd

książę, drżąc ze wzruszenia, nieudanego tym
razem - pozwól mi łaskawie zapewnić się, że
winy moje, o których Wasza Królewska Mość
wspomina, okazałyby się znacznie mniejszemi,
gdyby mi wolno było usprawiedliwić sig.

-—Nieznbnninmpanuwmletego——od-

rzekła królowa z godnością - lecz cokolwiek»
byś powiedział, rzucić to może cień na przy-
wiązanie i szacunek, jaki mam dla ojczyzny i
Yodziny mojej.

:

Usprawiedliwiając siebie, mu-

- NASZYJNIK KRÓLOWEJ

ALEKSANDER DUMAS

siałbyś mnie zranić, panie kardynale. Dajmy

pokój, nie rozdmuchujmy tej iskry, niezaga-

słej jeszcze, nie rozgrzebujmy popiołów, aby

się nie sparzyć. Widzieć pana w nowem świe-

tle, odkryć w nim przyjaciela pełnego szacun
ku, oddanego na usługi...

- O tak! oddanego na usługi... dopóki
żyć będę - przerwał kardynał.

- Niech i tak będzie, jeśli się panu po-
doba. Ale, jak dotąd - mówiła Marja-Anto-

nina - chodzi o co innego zupełnie. Prag-
niesz mi widocznie służyć, aż do zrujnowania

się, panie kardynale? :Bardzo to pięknie z two

jej strony, aż nadto pięknie... Na szczęście za-

pobiegłam już tej katastrofie. Ani życiem,

ani ruing majątkową nie zapłacisz pan za od-
danie się na usługi moje, chyba że, jak to mó-
wią, sam siebie zrujnujesz.

- Najjaśniejsza Pani...

- To już twoja rzecz. W każdym razie

jednak, ponieważ jesteśmy teraz przyjaciólmi,

więc, jako przyjaciółka, radzę ci, bądź oszczę-
dny, to cnota konieczna dla pana; zyskasz

tem łaskę króla, bo on nie lubi marnotrawców.

- Zostanę skąpcem, dla przypodobania
się Waszej Królewskiej Mości.

- Król - podjęła Marja-Antonina z de-

likatnym odcieniem surowości w głosie - nie
lubi i skąpców także.

- A więc będę, czem Wasza Królewska

Mość rozkaże - przerwał kardynał ze źle u-
krytą namiętnością.

- Otóż mówiłam - przerwała królowa

poważnie - że nie zrujnujesz się pan z mojej
przyczyny. Poręczyłeś za mnie i tem mnie

zobowiązałeś, lecz, dzięki Bogu, mogę jeszcze

zapłacić, com winna, nie zajmuj się zatem tą

sprawą, która, zacząwszy od pierwszej wypła-

ty, mnie tylko jedną obchodzić powinna.

- Lecz, aby sprawa ta została ukończo-

na -- rzekł kardynał - pozostaje mi jeszcze

oddać Waszej Królewskiej Mości naszyjnik.

Mówiąc to, wyjął z kieszeni pudelko i po-

dał z ukłonem.

Królowa wzięła pudełko, nie spojrzawszy

na nie; choć drżała z chęci obejrzenia brylan-

tów, powstrzymała się jednak i obojętnie po-

stawiła na stoliczku obok siebie.

Kardynał ośmielił się tróchę i zaczął pra-

wić grzeczności, których łaskawie słuchała,

nakoniec chciał wrócić do poprzedniej rozmo-
wy o pojednaniu.

Ona zaś słuchała z roztargnieniem, ponie-

waż postanowiła nie patrzeć na brylanty przy

nim, a paliła ją chęć obejrzenia ich.

Przez roztargnienie także pozostawiła rą-

czkę w dłoni kardynała dłużej nad potrzebę, a

on, korzystając z tego, całował ją z uniesie»
niem.

Pożegnał nareszcie królowę, widząc, że
jej przeszkadza, co go także uradowalo.

Przecież, gdyby był jej obojętnym, nie

›wstydziłaby się zdradzić przy nim ze stabost-
ką kobiecą. '

Wyszedł zachwycony, upojony nadzieją

i gotów dowieść pani de la Motte wdzięczności

bez granic za rokowania, tak pomyślnie do
skutku. doprowadzone,

Joanna oczekiwała go w powozie o sto

kroków od bramy pałacowej, dokąd przybiegł
z wynurzeniem przyjaźni dozgonnej.

"- No cóż - powiedziała, gdy minal pier

wszy wybuch wdzięczności - zostaniesz pan
Richelieu'm, czy Mazarini? -Dumne usta Au«

strjaczki wyrzekły zachętę dla ambicji czy mi-

łości? Rzucasz się w objęcia polityki, czy w
intrygi miłosne?

- Nie żartuj, hrabino - rzekł książę-
czyż nie widzisz, że rozum tracę z radości!...

- Już teraz? to dość prędko...

- Nie opuszczaj mnie tylko, a za trzy
tygodnie najdalej zostanę ministrem, =*
' -- Przekleństwol... aż za trzy tygodnie?
jakżeśuto długo trzeba-czekać, termin zaś pier-

wszej wypłaty przypada za dni piętnaściel...

- O! szczęście nigdy samo jedno nie

przychodzi; królowa ma pieniądze... i zapłaci,

cała moja zasługa ograniczy się na dobrych

chęciach... To za mało, hrabino, na honor, to

zbyt mało. |Bóg świadkiem, że pogodzenie się

z królową opłaciłbym chętnie ceną pięciuset
tysięcy liwrów! ' :

- O, bądź pan spokojny - przerwała

Joanna z uśmiechem - będziesz miał i tę przy
jemność w dodatku.

Czy bardzo pragniesz pan tego?

- Przyznaję, że wolałbym; bo widzisz,.

hrabino, gdyby królowa zawdzięczała mi...

- Eminencjo, mam przeczucie, że cię nie

ominie ta satysfakcja. Jestżeś na nią przygo-
towany?

' -- Rozkazałem na ten cel posprzedawać

ostatnie posiadłości moje i wydzierżawić na
rok przyszły dochody i beneficja.

 (Ciąg dalszy nastąpi),

&
=
:

. towang stratę w odjeździe ob.

" Ivonne Allen, lat 10, omdlala w s

BALTIMORE, MD.

Z Komitetu im. Piłsudskiego

Komitet im. Piłsudskiego w
Balt'more, Md. poniósł niepowe-

księdza Jana Tomaszkiewicza,
proboszcza w narodowej parafji
w Baltimore, Md. na nową para-
fję w Camden, N, J. Jako je-
den z pierwszych członków ks.
Tomaszkiewicz ›brał czynny
udział w pracy organizacyjnej i
oświatowej komitetu. Qdczyty
jego wygłaszane na posiedze-
niach komitetu wywarły na słu-
chaczach niezatarte < wrażenie.
Obudziły one miłość ojczyzny,
poczucie obowiązku obywatel.
sklego i chęć czynu. Wygłasza-
nie odczytów nie było jednak
jedyną zasługą ks. Tomaszkie-
wicza,

 

 

ANO, czy budzicie się
- SZCZĘŚLIWI - z u-

miechem din kazdego i na
wszystko? Czy pogwiedu-
jecie i nueicie sobie? Czy
dzień Wasz przechodzi tak
szczęśliwie jak pieśń sło-

at
Jeżeli wstajecie ze stym

smakiem w ustach, z ocię-
s załą głową i przygnębie-

ni, nfe macie szanh
dzień Wasz był SZCZĘ-
ŚLIWY, Jesteście wten=
czas poniżej pari - nie-
uczciwi dla siebie, dla Wa-
szej rodziny i wobec Wa-

racy.szę
Igi/81cm zdolnemi fizy

cznie, m będziecie SZCZĘ-
ŚLIWI duchowo.
czynajcie każdy dzień z u.
śmiechem, Zacznijciego
z pełną energia. Niech
każde rano będzie począt.
kiem dnia bez draśniącej
chmurki w usposobieniu.

Boals' Rolls dopomogą
„ utrzymując wnę-
iała Waszego w sta-

nie czystym - dopomo-
gu. Wam uwolnić się od
nagromadzonej trucizny,

z powoduje ~ratwar:
dzenie i zadziwiająco wię-
kszą część złego zdrowie.

Boal's Rolls, ten ckli.
wy środek przeczyszczają-
cy, są prawdziwe owoce
zaprawiane lekarstwem -
smaczne w smaku, wprost
roskosz dla podniebienia,
1 literalnie smakołyki do
jedzenia. "Ale pomimo te-
go są pozytywne 1 grune
towne w działaniu - ide-
alny. środek lłnuuywvu-
ący tak dla dorosłych jak
dla dzieci.
Nabędźcie pudełeczko w

Waszej> aptece dzisiaj, a
zobaczycie, żeście wyna-
leżli TRAFNE 1 SZSZĘ-
$

  

LIWE rozwiązanie kwe-
stji środka przeczyszcsae !
jącego dla ca lej rodziny,

 

Prawdziwe owoce

saprawiano lekartewom

15¢

*/ We wszystkich
aptekach.
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adtie doked ją przyprowadzopo
w celu stwierdzenia tożsamości osoby George Everett'a 1 2wy-
rodnialca, który ją porwał i zgwałcił w szałasie, Rose Con-
klin druga ofiara degenerata jest uwidoczniona po lewej stronie

ryciny.

KORESŁQEENCJA
Rok 1925 zastał Polonię bal.timorską w stanie opłakanym.Całe społeczeństwo było przy-gniecione ciężarem zniechęce-nia. Reakcja rządziła wszyst.kiem. Przywódcy dawnych bo-jów z okresu wojennego trwośli-wie kryli się ze swojemi prze-konaniami zniechęceni do dal.szej pracy i zadawalali sig spo-czywaniem na laurach z poprze-dnich lat. W organizowaniu sięKomitet im. Piłsudskiego zna-lazł dużo niechęci, trochę sym-patji lecz prawie żadnego popar-cia. Jedni postępowcy okazalisympatję lecz nie chcieli nara-żać swego stanowiska, przezwstąpienie do radykalnej orga-nizacji, inni -odkladali -swewstąpienie na czas kiedy komi-tet będzie miał poważną siłę.Piłsudski nie był popularnym,prawica Polską i wychodźtwemrządziła, trzeba działać uważniei powoli aby sobie nie zaszko-dzić. W komitecie skupiła sięmała garstka ludzi silnych du-chem lecz słabych liczebnie. Dotej garstki przyłączył sig ks.Tomaszkiewicz, z nią podtie-lał dolę i niedolę, walki o duszęludu polskiego.Kto to był ks. Tomaszkiewicz,że odważył się na krok, któregoinni się bali? Jakie motywynim kierowały? Ksiądz Toma-szkiewicz, proboszcz narodowejparafji św. Krzyża w Baltimore,Md., to major Tomaszkiewiczlegjonów Piłsudskiego, członekŻelaznej Brygady, uczestnik bo-haterskich walk w Karpatachroku 1915, to profesor kate-cheta szkół średnich, wódz du-chowy młodzieży z lat 19121914, która tworzyła kadryZwiązku Strzeleckiego, to pier-wszy ksiądz polski, który zagłosem sumienia rzuca stanowi.sko profesora księdza katolic-kiego i idzie na trudy i znoje,cierpienia i prześladowania jakoksiądz kościoła narodowegó wPolsce, to charakter twardy jakstal, to jeden z orląt Piłsudskie-go. „Nie dziw że wstąpił do Ko-mitetu im. Piłsudskiego i brałczynny udział w akcji tej orga-nizacji.Ksiądz Tomaszkiewicz. zorga-nizował młodzież parafjalną i wniespełna -roku _zorganizowałtrzy amatorskie grupy, które
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WAŻNE DLA PANIENZ LONG ISLAND
Oprócz kilkunastu autobusów1 setek polskich automobilistów,jacy niewątpliwie przyjadą nawycieczkę Klubu z Williambqf-

ga na farmę Polskiego Sierociń-
ca, mieszkańcy licznych polskich
kolonij na Long Island będą mie-
II sposobność wziąć udział w
wspólnej zabawie z _Polonją
brooklyńską .i nowojorską na
farmie Sierocińca.

I aby setkom Polek z Long
Island dać sposobność stanięcia
do kontestu, komitet wycieczki
postanowił przeprowadzić tam
kontest piękności pod egidą No-
wego świata i dla najpiękniej-
szych trzech panien dane będą
nagrody w gotówce. Jeżeli do-
damy do tego muzykę, gry i za-
bawy towarzyskie i wielkie za-
pasy sportowe, to trzeba przy-
znać, że wycieczka ta pod wzglę-
dem atrakcyj przewyższy, każdy
piknik. .
A co może być przyjemniej»

szego jak _trzydziesto-milowa
przejaźdźka autami po preecud-
nych okolicach Long Island?
Nie ociągajcie więc, lecz zamó-
wcie sobie bilety jeszcze dzisiaj
w Sokolni, pn. 188 Grand Street,
bo w niedzielę będzie za późno.
 

Zatoki Flushing i Jamaica

nie są miejscem kąpieli

Wydział departamentu zdro-
wia przygotowuje plakaty

Powyższe ostrzeżenie będzie
skierowane bezpośrednio do ką-
pielowców. Oprócz tego depar-
tament policji otrzyma instruk-
cje zmierzające ku przestrzega
niu powyższej uwagi przez pu-
bliczność. ;

DROGOWSKAZ

dla polskich ›automobilistów: ja
dących na farmę Sierocińca Pol
skiego na Wycieczkę Polskiego
Klubu Demokratycznego z Wil-
Niamsburga jaka się odbędzie w
niedzielę, dnia 1-go sierpnia,
1926 roku.
Do Huntingtón najlepiej jechać

drogą Jericho Turnpike, stamtąd
wziąć Elwood Road i. jechać
trzy. mile: D ogNO/BI
Farma znajduje się zaraz przy

szkole publicznej „Elwoot". i od-
znaczona: będzie: tpdlskie«
mi i amerykaniskiemi.

 

  

 

Podajemy do wiadomości
Szanownej Polonii w Maspeth
1 okolicy, Iż otworzyliśmy no:
wy sklep --

Buczernia i Delikatessen
115 Grand Street
Maspeth, L. 1.

Świeże mięso i wszelkie wy-
roby po bardzo umiarkowa»

nych cenach
MASPETH MEAT &
PROVISION MARKET

  ostrzegające kąpi przed
używaniem kąpieli w zatokach
Flushing i Jamaica.

Treść plakatu brzmi jak na
stępuje:
„Uwaga! Nie kąpać się w

zatokach Flushing i Jamaica.
Miljon galonów brudnej wody
ścieka codziennie do tej zatoki.
Kąpiel w tem miejscu może
spowodować chorobę oczu, uszu
i nosa jak również może być
przyczyną wielu chorób zakaż<
nych."  

 
 

PASY 1 PRZYBORY
DLA CIERPIĄCYCH NA

RUPTURE i ZOLADEK
Ulkyeleclerptentom t mbaxptecsycioate.
Grzeczna usługa. Ceny umiarkowane,

Apteka Wińskiego

1048 Manhattan Av.przy Freeman St.
BROdKLYN-GREENPONNT

Wrzystko dostaniecie w Aptece Wit
sklego z zakreru lekarstw, przyborów
gumowych, toaletowych 1 perfumer}!

  
 
 

PIERWSZĄ

- AUTOBUSAMI

na Willlnmlbl‘lrgu

WYCIECZKĘ {>

NA FARME ~';

SIEROCINCA

urządza
Polsko-Amerykański Klub Demokratyczny %

* p. .
w niedzielę, 1-go sierpnia, 1926
Bilety $1,50, Dzieci od 6 do 12 lat 75 centów
Zamawiajcie wcześniej w Sokolni, 188 Grand St.,

„Brooklyn, N. Y.
MUZYKA - TARCE - ZAWODY

SPORTOWE

     

     
 

   

888Manhattan Avenue,

 

NAJSTARSZY . 1 NAJWIĘKSZY SKLEP

JUBILERSKI NA MANHATTAN AVE.

ig Zegarki, zegary, pierścionki zaręczynowe

I ślubne garnitury toaletowe 1 wszelkiego ro-

dzaju biżutorja po cenach umierkowanych

GWARANCJA Z KAŻDYM ARTYKULEM..

. F. HOLTHAUSEN, Ine.
i?

Greenpoint-Brooklyn

 sam Na d y

sięczną Polonje jedynie para-

fja -narodowa przedstawiam

narodowe sztuki teatralne, sześć

w ciągu roku. Dla dzieci ksiądz

Tomaszkiewiez prowadził szkołę?

języka polskiego i szkołę waka-

cyjną z których korzystały pol.

«akie dzieci bez względu na wy-

znanie. › Największy _jedna k

wpływ wywierał ks. Tomaszkie-

wicz przez osobistą styczność z

ludźmi, Nauczyciel z natury

nauczał otoczenie, że bez odro-

dzenia ducha nie będzie odro-

dzenia narodu. Wyszkolony na

zasadach -wieszczów _polskich

wierzył, że lud polski tylko sam

ze siebie wykrzesi ducha który

naród odrodzi. Młodzież szcze-

gólnie chętnie zasadami jego się

przejmowała i pod natchnie-

niem jego już samorzutnie się

bierze do pracy oświatowej. Po-

lonja którą ks. Tomaszkiewicz

opuszcza jest lepszą i pełniejszą

życia niż ta którą zastał, Ko-

mitet im. Piłsudskiego w Balti-

more, Md. z bólem serca żegna-

jąc ks. Tomaszkiewicza życzy

mu owocnej pracy na nowem

polu w Camden, N. J.

J. S. NOWAK, Ir.  

 

 

Tutaj po bardzo
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198-200 Grand Strett

Pom. Driggs i Bedford Aves.

 

W SKŁADZIE MEBLI MACYS BROS.

Meble wczesnego stylu Amerykańskiego

Ogromne nowe zapasy

PRAWDZIWE REPRODUKCJE - WIELKI WYBÓR -

ZADZIWIAJACA OSZCZEDNOSC

Meble do jadalni, sypialni, salonu, śniadaniowej kuchenki

każdego pokoju w Waszym Domu.

-

J

1

NA ŁATWE SPŁATY

Bezpłatna dostawa do każdej części miasta lub na prowincji

niskich cenach! .

Brooklyn, N. Y.

«Telefon: 2872 Greenpoint
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NOWY SWIAT PIĄTEK, 30 LIPCA, (FRIDAY, JULY 30), 1926

 

  

OBCHODY SIERPNIOWE
urzadzone przezKoKomitety im. Piłsudskiego

6 SIERPNIA - Plulndolphla, Pa., Dom Polski, 211 Fairmount

7 SIERP
fodxlmn 7:30 wiecrorem.

A - Jersey City, N. J. o
Polskim Domu przy Brunswick ulicy

godzinie 7-ej Mecxonm w

8 SIERPNIA -Harmon N. J., w sali Sokołów. Cleveland ave.,
odz. 4-ej popoł.

10 SI PNIA—Newark N. J. (
255 Court ulica, o gcdzmle 7

33m miasta), Klub Oświatowy,
wieczór.

17 SIERPNIA - New York Dom Narodowy, 19 St. Marks Place,
o godzinie 8-ej wieczorem.

21 SIERPNIA - South Brooklyn, Kom. Nr. 4 urządza Obchód w
sali Domu Narodowego, Początek o godzinie 8-6) wiecz.
Komitety, które potrzebują na „Obchody mówców, zechcą

zawczasu zgłosić się do Centrali Z. K. P., 24 Union Square.
 
 

Z POLA PRACY

  

Dwiekobiety ranne podczas strajku - Groźba generalne.
go strajku hmwammgo w stanie New Jersey - Fran-
euscy górnicy węglanu mają wyjsc na strajk sympatyczny
 

(JHCAGO 29 lipca- Dwie

oblsty- doznały" ciężkich obra-

  

żeń, gdy gromada kobiet 1 męż-

Czyzn popadła1na warsztat kuś-

um Michigan Ave. obję-

ty strajkiem kuśnierskim, Jed-

na.kobieta została pobita butel

ką od mleka do utraty przyto-

mności. Druga kobieta zajęta w

warsztacie kuśniersklm została

ciężko pobita, gdy się odważyła

wyjść na obiad,
+ +

NEWARK, N. J., 29 lipca, -

Przewodniczący kompani tram

wajowej na stan New Jersey, M.

Boylan oświadczył przedstawi-

cielom zorganizowanych tram~

wajarzy, że wszelkie plany zmie-

rzające do podwyżki zapłaty na-

rażą kompanię tramwajową na

bankructwo,

Tramwajarze żądają 25 pro-

cent podwyżki z chwilą, gdy o- |

becna umowa wygaśnie 1 paź-

dziernika 1926 roku.

Zdaniem przewodniczącego

Boylana, podwyżka kosztowa-

łaby kompanję 3,000,000 dola-

rów rocznie. Kompania tramwa

 

 

Jowa po wygaśnięciu obecnej

umowy ogłosi dla tramwajarzy

10 procent zniżki wobec tego-

rocznego niedoboru 1,797,744

dolarów.
++

PARYŻ, 29 lipca. - Francu-

ska komunistyczna federacja

górników węglowych postano-

wiła wywołać dwudziesto-cztero

godzinny generalny strajk wę-

głowy w dniu 9 sierpnia dla po-

parcia strajkujących górników

angielskich

i

dezerter zabity

LONDYN, 29 Jipca. Zol-

nierze oddziału polskiej stru-

ży nadgranicznej, zabili jed-

nego żołnierza z oddziału u-

kraińsko-bolszewicktego, któ

ry starał się przedostać p>ta-

jemnie na ziemię polską, dla

niespodziewanych -napadów

na polskie straże pograncz-

ne i wywołania _naprężenia

stosunków polsko-rosyjskich
--- --

 

  

15-letni bandyta zwraca

część zrabowanych&
pieniędzy

ELYZABETH,N. J., 29 lipca.

- Ukradiszy 420 dolarów z mle

szkania pani Marji Gloskiej za-.

mieszkałej 809 Pearl ulica, El-

zabeth, N. J. i straciwszy z tej

sumy 140 dolarów w miejscach

zabawowych nad morzem, Mi-

chał Morg, lat 15, zamieszkały

819 Pearl ulica, po upływie ty-

godnia wdarł się z powrotem do

mieszkania pani Gloskiej i zwró

cił jej pozostałą sumę 280 do-

larów, ale tym razem został po-

chwycony przez policją 1 osa-

dzony w więzieniu.

Bandyci obrabowali pociąg

kolejowy z $65,000

SALISBURY, Mass., 29 lipca.

- Bandyci kolejowi zrabowali

z pociągu pocztowego kolet Bo-

ston Maine 65,000 dolarów, któ-

re unieśli z gobą nieścigani.

Pieniądze były wysyłane do

fabryki _automobilów _Biddle

Smart Co. w Amesbury. Rabu-

sle znajdowali się na pociągu,

jako pasażerowie.

CAŁA WIOSKA SPŁONĘŁA |"

STRASSBURG, Bawarja, 29

pca.-Podczas -gdy _większa

ilość mieszkańców wioskibyła w

kościele na nabożeństwie, <w

wiosce :Mul h wybuchł

grożny pożar prawdopodobnie

podłożony, który się szybko roz-

szerzył na całą wioskę niszcząc

prawie wszystkie zabudowania

gospodarskie w liczbie stu. Mic-

szkańcy byli w możności urato-

wać tylko część swego bydła.

Imigracja z Niemiec wzrasta

BERLIN. - Emigracja niemiecka
w pierwszych miesiącach roku bieżą-
cego wzrosła znacznie w porównaniu
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Niebywala okazja zakupna na Long Island!

 

Zdjęcie górne przedstawia stacjękolejowa
poslad
1 główna ulleg, położoną tylko 2

ości.
bloki
w

Dolne zdjęcie przedstawia Wielki. Kanał Do- -
łożony kilka minut od posiadłości.

SIĘ OSOBIŚCIE LUB WYŚLIJCIE TEN KUPON

 

 

1457 Broadway, N. Y. C

(Jaścii chcecie, by zarezerwowane zostały

  

Lub

do biura WPanów: w

com 5
26 Court Street, Brooklyn, N. Y.,Rom 815 _

Proszę 'o przysłanie ml natychmlut szczegółowych informacji „

ty zadatku w stosunku $25. za
ientom pozamiejscowym syllemy

ZGŁOŚCIE SIĘ LUB ADRESUJCIE DO NAJBLIZSZEGO BIURA
LINDENHURST REALTIES Ino.

  ki eo oe z H
Wes wrybrana polobenia--przyślijcie zadatek)

Załączam 10% ceny $...... ... 7..1. tytułem zadatku na ......... wska ... lot

w Lindenhurst, Long Island, jak podane w ogłoszeniu. Mocą tej umowy Panowie
zobowiązuję, lie zł;:ezerwować te loty dla mnie pod warunkiem, że ja zgłoszę się

przeciągu 48 godzin wcelu podpisania kontraktu i zapłacenia resz
lot
innym po otrzynianiu przekazu lub czeku na sańg żadatku)..

 

  

 

 

 

1500 Lot

25 stop x 100 stop

w Centrum _- F

Lindenhurst

(2 BLOKI ODLINDENHU RST L. I. STACJI)

$75in szsąlś'lmśł$1x

Ta niesłychana cena jest możliwą tylko wskutek . ,
zakupienia za gotówkę tej wartoiqiqwe'j. ziemi

WPROST OD . f

- BIURA SKARBNIKA
- POWIATU SUFFOLK

LINDENHURST
"Pokój 505 - 1457 Broadway, N. Y.
Pokój 815'- 26 Court St., Brooklyn, N. Y.

(Zgłoście się do bliżej poł

  

REALNES, hc.

łożonego-biura).

Tygodniowo
CAŁYROKDO: SPLATYa%

Oto Wasza sposobność mstańią wła-
ścicielem posiadłości ziemskich

hurst, o tem miasteczku, które było sie-
SŁYSZELIŚCIE zapewne wiele o Linden-

dzibą największego ruchu realnościowe-
go na Long Island, i gdzie był osiągnięty więk
szy zysk niż w jakimkolwiek innym mieście w
tej ruchliwej okolicy. |Takie wartościowe po-
siadłości jak Hawkins Estate, American Ve-
nicg, Amity Gardens i Herr Park są położone

* w tym przepięknym mieście, gdzie się znajdu-
ją sklepy, niższe wyższe szkoły publiczne i pa-
rafjalne i kościoły wszystkich denominacji.

W tej to miejscowości ofiarujemy około 1,500
doborowych lot wielkości 25x100 w pobliżu
stacji kolejowej - po tej zadziwiającej cenie
$75 za lote.

, Loty te nie są w tyle lasu lecz w samym cen-.
trum miasta otoczone domami. Jest to odpo-
więdnie miejsce dla wspaniałych bungalow,
dla zaprowadzenia ogrodu, sadów owocowych,
hodowli kur, i wychowywania dzieci natle prze
pięknej amerykańskiej natury. Na posiadło- ,'
ściach tych nie ma specjalnych zastrzeżeń.
Prześliczne drzewa, dobre drogi - opieka stra-
ży ogniowej i policji. W pobliżu odpowiednie
miejsce do kąpieli, łódkowania, rybołóstwa,
it. d.

wi Lindenhurst. posiada wszelkie zalety dla: ludzi
szukających ustronia domowego w pobliżu
New Yorku, gdzie będą mogli znaleźć najlep-

dziennie.

szą sposobność rozwoju zdrowotnego, wypo-
czynku, i rozrywki. W odległości mniejszej
niż godzinę od New Yorku - 47 pociągów

Czekaliście właśnie na tę sposobność nabycia
kawału ziemi po cenie, na którą możecie sobie -
swobodnie pozwolić. Pamiętajcie $75 za lotę.
Ta nadzwyczajna oferta jest możliwą tylko dla-
tego, że nabyliśmy ten duży traktat ziemi od
skarbnika powiatu Suffolk tytułem likwidacji
zaległych podatków, i loty te jąko takie są
sprz

 

see edawane.

Wisconsin sss -; _Jeteli przyjdriecie wcześnie, będziecie mogli--- ---
Telefon, * otrzymać doborowe narożne loty - po tej sa-

Trlengje 2865 mej cenie $75 - nie zwlekajcie - przyślijcie

 

nam czek teraz-lub zgłoście się osobne-hl

 

przyprowadźcie swych przyjaciół.
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